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1 LA SYNTHESE DE L'EXERCICE

1.1 LES CHIFFRES CLES

Données technigues

Variation
N/N-1

Nombre de stations de production 5 5 0%
Nombre de stations de surpression-reprise 7 7 0%
Nombre d’ouvrages de stockage 11 11 0%
Volume de stockage (en m®) 15 000 15 000 0%
Linéaire de conduites (en ml) 843,3 885,5 5%
Données clientéles

Nombre d’abonnés 30 246 33070 8,3%
Nombre d’habitants 97 397 104 132 6,9 %
Volumes consommés hors VEG (en m°®) 4 635 336 4 720 950 1,8%
Indicateurs guantitatifs

Volumes produits (en m°) 3640 599 3417 680 -6,1%
Volumes exportés (en m®) 779 145 490 240 -37,1 %
Volumes importés (en m°) 2617 813 2742 345 4,8 %
Volumes mis en distribution (en m®) sur 'année civile 5479 267 5 669 785 35%
Rendement du réseau de distribution (indicateur « rapport du Maire ») 85,8% 86% 0,2%
Indice linéaire de pertes en réseau (en m%km/j) 2,9 2,7 -7,3%

Indicateurs qualitatifs (hors eau brute) - 2014

Conforme

% conformité

Nombre total d’échantillons validés 335 334 99,7 %
Nombre d’échantillons contréle sanitaire ARS 283 282 99,6 %
Dont analyses physico-chimiques 283 282 99,6 %
Dont analyses bactériologiques 262 262 100,0 %

N
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4 720 950 m3 consommés e’

33 070 abonnés Q

885,5 km
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86% de
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109 fuites sur
conduite et 90 sur
branchement réparées

99,7% des analyses
conformes
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1.2 LES FAITS MARQUANTS

Comité Syndical :

Suite aux élections municipales, désignation de nouveaux délégués et élections du Président,
des Vice-Présidents et des membres du Bureau.

Journée « portes ouvertes » pour les élus le samedi 27 septembre 2014, avec visite de l'usine
des Bimes.

Performances du réseau et sécurité d’approvisionnement :

Pose de 14 nouveaux débitmétres de sectorisation en vue d’affiner le suivi permanent du
réseau et des débits de fuites et d’optimiser la recherche de fuites.

Meilleurs rendement hydraulique et indice linéaire de pertes constatés sur le SIRYAE, depuis
gue ces parametres sont suivis.

Réalisation de la surpression de secours « ouest vers est », du chateau de Marcq St Santin
vers celui de St Martin des Champs.

Etude de la protection cathodiqgue des feeders acier 250mm Rosay-St Martin et 350mm
Bimes-St Santin.

Qualité de I’eau :

En 2014, seule une non-conformité sur le nickel a été observée au niveau de I'eau distribuée ;
ce dépassement est spécifique au point de prélevement et n’est pas représentatif de la qualité
générale de I'eau distribuée.

Pose de 4 analyseurs de chlore, 1 analyseur de fer (Cressay) et 1 analyseur de nitrates
(Bimes), dans le cadre des investissements contractuels, afin de mesurer en temps réel ces
parametres de qualité et étre alertés en cas de dysfonctionnement.

Poursuite et fin du remplacement du matériau filtrant (charbons actifs en grains) de 'usine des
Bimes (filtres 1 et 2).

Poursuite de la procédure d’autorisation préfectorale de prélévement (et de la mise en ceuvre
de périmetres de protection) sur les captages de Rosay 1 et 2, en lien avec le SIAEP de
Boinvilliers-Rosay et du Conseil Départemental.

Travaux :

Engagement par le SIRYAE des études en vue de construire deux unités de décarbonatation
'une aux Bimes et 'autre & Rosay (maitrise d’ceuvre confiée a Naldeo).

Appel d'offres pour le marché de renouvellement des canalisations vétustes du Syndicat
attribué a SAFEGE pour la conduite d’opérations et au groupement SOGEA/SAUR pour la
réalisation des travaux.

2 NOS PROPOSITIONS D’AMELIORATION

Voir les termes du nouveau contrat d’affermage

Programme annuel de travaux

Dans le cadre de son assistance technique en vue de maintenir ou d’améliorer I'état des stations de
production, des réservoirs et du réseau de distribution et par la, d’'assurer la qualité de I'eau et la
continuité de service, SAUR communique au Syndicat et son maitre d’ceuvre, chaque année, des
propositions de travaux.

O
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Ces propositions, sous forme de programme chiffré par le maitre d’ceuvre, sont envoyées aux
différents intervenants (communes, EPCI a fiscalité propre, direction des routes et transports) en
octobre afin de permettre au Bureau Syndical de faire ses choix et de disposer des éléments
techniques et financiers pour son budget primitif de début d’année.

Elles doivent permettre au Syndicat de mieux anticiper ses dépenses et donc son fonctionnement
pour répondre aux investissements nécessaires.

Le programme de travaux est construit a partir des éléments suivants :
expertises et audits techniques par I'exploitant des installations et du réseau ;
analyse de I'historique des interventions sur le réseau ;
analyse des événements exceptionnels rencontrés dans I'année ;
analyse des demandes des communes du SIRYAE et collectivités, administrations et
concessionnaires responsables de voirie et réseaux sur le périmétre syndical ;
analyse des programmes de travaux de voirie des communes, lorsqu’ils sont communiqués
suffisamment a 'avance ;
analyse de I'évolution de la réglementation.

SAUR propose des degrés de priorité de 1 & 3 pour chaque opération mais celles-ci sont soumises a
I'appréciation du Syndicat qui peut les modifier. Le programme prévisionnel de travaux pour 'année a
venir se trouve sur la page suivante.

Par ailleurs, SAUR a achevé en 2010 le Schéma Directeur d’Eau Potable du SIRYAE, dont I'objectif
est d'orienter et d’optimiser les choix d’investissements du Syndicat, pour pérenniser son patrimoine
et améliorer le fonctionnement quotidien des infrastructures.

La modélisation hydraulique réalisée en 2006, suivie d’études détaillées du fonctionnement
hydrauliqgue du réseau de chaque commune, a permis la mise en évidence de zones de pressions
anormalement faibles ou fortes, nécessitant des investissements de travaux de pose de stabilisateurs
de pression ou de surpresseurs (phase 1 du schéma directeur).

De plus, I'étude de la gestion patrimoniale réalisée en 2010, a permis de montrer I'impact positif de la
politique volontariste du Syndicat, menée depuis 20 ans, dans le renouvellement des canalisations
vétustes. Ces investissements doivent se poursuivre dans les 20 a 30 prochaines années, avec
comme premier objectif le remplacement des canalisations vétustes en acier posées a la création du
Syndicat et jusqu’au début des années 1960.
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3 LES INDICATEURS DE PERFORMANCE

Depuis l'exercice 2008, le rapport annuel sur le prix et la qualité des services deau et
d’assainissement (RPQS), dit « rapport du Maire », comprend la publication des indicateurs de
performance définis par le décret N° 2007-675 et I'arrété du 02 mai 2007 quels que soient la taille et le
mode de gestion du service. Cette obligation pour les collectivités permet de disposer d’un référentiel
d’indicateurs partagé par I'ensemble des parties prenantes et de capitaliser l'information sur la
performance des services via le systétme d’information que I'Office National de 'Eau et des Milieux
Aquatiques (ONEMA) est en train de créer au plan national.

Les tableaux présentés ci-dessous recensent d’'une part les indicateurs et leurs clefs de consolidation
relatifs a I'exécution des missions qui nous ont été confiées dans le cadre de notre contrat de
délégation de service public et d’autre part les données élémentaires pour les indicateurs qui ne sont
pas entierement de notre ressort.

L’ensemble des indicateurs sont définis dans des fiches descriptives disponibles sur le site
www.eaudanslaville.fr (la consultation de certaines informations/rubriques peut nécessiter de
souscrire a un abonnement) conformément a la circulaire interministérielle n°12 / DE du 28 avril 2008.
Cette circulaire précise également dans son annexe IV les termes utilisés dans ces fiches.

La clef de consolidation est nécessaire pour calculer I'indicateur a une échelle supérieure a celle du
périmétre contractuel, par exemple dans le cas d’'une collectivité avec plusieurs opérateurs. Les clefs
de consolidation sont définies dans les fiches descriptives des indicateurs.

Pour les rapports annuels en eau potable, les volumes produits, exportés et importés dans les
tableaux suivants sont des volumes extrapolés sur la période de reléve des volumes consommeés. Le
détail de ces volumes vous est fourni dans le paragraphe « Les volumes d’eau » du bilan de I'activité.

Le détail de I'indice de connaissance et de gestion patrimoniale se trouve en annexe.

3.1 LES INDICATEURS DU « RAPPORT DU MAIRE »

>
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4 L'ORGANISATION DE SAUR

4.1 PRESENTATION DE LA SOCIETE

Acteur historique de la gestion déléguée de services a
I'environnement, le groupe SAUR accompagne les collectivités
locales et les industriels dans leurs projets liés a l'eau, la
propreté, lI'ingénierie, les travaux, les loisirs et le multiservices.
SAUR intervient au travers d'unités décentralisées, au plus pres
des enjeux, tout en ayant la volonté de faire bénéficier —
localement nos clients de la puissance du Groupe. Cette mise 7 millions

en réseau des territoires permet de partager le meilleur de b 700
l'innovation et de la recherche et développement, en alliant e
limagination du concepteur & I'expérience de 'opérateur. 6oo millions

Depuis sa création, en 1933, le Groupe a connu un fort
développement en passant du rang d’opérateur local a celui
d’acteur national et international reconnu. Il a élargi sa base de
clients, au-dela des collectivités locales, aux clients industriels.

200 000 kms

Spécialiste des services aux collectivités dans le cadre de I'exploitation des réseaux et installations de
traitement d’eau potable et d’eaux usées, SAUR garantit :

La continuité du service grace a un savoir-faire reconnu, un personnel compétent et des
moyens adaptés aux besoins.

Le respect des performances fixées dans le contrat, et prescrites par notre dispositif de
Management de la Qualité, tout en garantissant la sécurité des personnels et matériels.

La transparence de son activité au regard des élus et administrés, basée sur une
communication privilégiée entre les services de la collectivité et le responsable d’exploitation
d'une part, entre les élus, le chef de secteur et le directeur de centre d’autre part. Ces
interlocuteurs seront ainsi les garants du service rendu.

La société SAUR dont le siege est a Guyancourt assure une couverture nationale du territoire grace a
20 Directions Régionales (dont 2 dans les DOM) qui ont en charge la bonne exécution des contrats.

L’implantation de ces Directions Régionales assure une proximité et une réactivité au service de ses
clients collectivités et consommateurs.

Région

lle de
France

SAUR
Pble EAU

Agence
Locale

La Direction Régionale lle de France dont dépend la gestion de votre service s’appuie sur la
mutualisation des services opérationnels suivants entre plusieurs Régions :

le Centre de Services Clients (CSC) basé a Magny le Hongre (77) ;
le Centre de Pilotage Opérationnel (CPO) basé a Serris (77).
Depuis 2007, Saur a déployé une organisation unique afin d’optimiser la gestion des interventions des

équipes d’exploitation - le Centre de Pilotage Opérationnel (CPO) - et garantir a la collectivité un juste
prix, tout en améliorant la performance technique du service.

>
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Grace a ce systeme, les collectivités bénéficient d’'une supervision et d’'une expertise en temps réel du
bon fonctionnement de leurs installations et de leurs équipements par la mise en réseau des
nouveaux outils de communication, des équipes opérationnelles et des équipes d’expertises
techniques.

Désormais, opérationnels et experts sont reliés pour le plus grand bénéfice des collectivités. Véritable
vitrine technologique, le CPO est une réalité opérationnelle qui modifie de fagon significative I'exercice
de notre métier et qui a permis a Saur de se doter d’un outil unique de pilotage de ses activités.

Les 3 objectifs majeurs visés au travers de cette organisation sont les suivants :
I'excellence du service pour la collectivité et les consommateurs ;
la performance technique et économique de I'exploitation par la maitrise des co(ts ;

un intérét accru pour le travail des collaborateurs de terrain.

Cette organisation repose sur :
des outils de planification des activités, de reporting modernes et mobiles ;

un réseau intelligent constitué de systémes de mesure (analyseurs en temps réel, compteurs,
de sectorisation, pré-localiseurs,...) et d’acquisition de données reliés directement au CPO
(alarmes,...), permettant ainsi une surveillance continue.

des techniciens, spécialistes et experts regroupés sur un seul lieu :

- les ordonnanceurs (métier entierement nouveau) qui traitent, analysent l'information pour
planifier et coordonner les interventions ;

- les experts en hydraulique, traitement des eaux, maintenance, informatique industrielle et
automatisme ;

- les cartographes spécialisés en SIG ;

- les informaticiens industriels ;

- les logisticiens, garants de la mise a disposition des matériels et fournitures ;

- les informaticiens en charge du bon fonctionnement des matériels informatiques et des
réseaux de communication associés.

un Systeme d’Information intégré :

- mise en communication des outils de planification, du SIG, des outils de gestion
patrimoniale,

- création automatique de tableaux de bord, de reporting visuels a destination des
collectivités, du management du terrain ou de I'expertise.

CPO

MTADSINE """m":'i"";“ WIPGRTING

< LOdTION
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4.2 LE PERSONNEL

4.2.1 Organisation de la Direction Régionale

La Direction Régionale lle de France gére les activités de Saur sur 'ensemble des petites et grandes
couronnes parisiennes ainsi que les départements de I'Yonne, de la Marne, de I’Aube et une partie de
I'Eure, 'Eure-et-Loir et la Haute Marne.

Doté d’'un effectif de 300 collaborateurs, la Direction Régionale est organisée en 3 Agences
d’exploitation : lle de France Ouest (78), lle de France Est (77), et Gatinais Bourgogne (89) ainsi qu’un
secteur d’exploitation au Blanc-Mesnil (93).

Directeur Régional : Dominique BERGUE

51 rue de 'Abyme

77700 MAGNY LE HONGRE

e-mail : centre.valeurope@saur.fr
Assistante : Catherine THOMASSIN

Dominique BERGUE
Direction lle de France

Marc-Antoine CLAVIER Jean-Jacaues
Catherine THOMASSIN Damien BOUTOT Sophie QUATRESOUS Amandine ROBIN LE BERRIgAUD Emmanuel GAHIDE | | Thierry GENDRAUD
Assistante Senvce technique Qualité Sécurité Travaux d'équipement - Ny Maintenance Agence Gatinais-Bourgogne
. Contréle de gestion
Environnement
Sébastien VINCENT

Agence Blanc Mesnil

Bernard SCHNEBELEN
Agence lle de France Ouest

Xavier COLLEAU
Agence lle de France Est

La Direction Régionale lle de France garantit le respect des termes du contrat qui nous associe. Par
leur expérience et leur connaissance du contexte local, les collaborateurs de cette entité sont qualifiés
pour apprécier les enjeux et les attentes des Collectivités. lls apportent I'assistance et I'expertise
personnalisées aux différentes Agences.
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4.2.2 Organisation de I’Agence

L’exploitation de votre service est assurée par I'agence lle-de-France Ouest, organisée comme suit :

Bernard SCHNEBELEN

Agence IDF Ouest

, l B l ] ]
4 'f \
Jean-Claude 2 conseilleres
2 Antoine PESSOA Jean-Luc FLEURY clientéle
} GEORGET ! e
Risaain | Stations Travaux neufs 1 employé logistique

& cartographe

7 agents clientéle

5 techniciens réseaux
‘ eau & asst

| 4 agents fuites
1 chauffeur SPL

2 électromécaniciens
3 chefsd'usine

8 techniciens stations
eau & asst

2 apprentis

2 conducteurs de
travauxdont 1
métreur

13 agents travaux
2 chauffeurs SPL
1 apprenti

N | § .

Le service réseaux

Encadrée par Jean-Claude GEORGET, l'activité est répartie entre :

e 7 agents clientéle assurant les rendez-vous avec les clients, renouvellement et reléeve des
compteurs, campagnes de fermeture de branchements, les contrbles de branchements
assainissement collectif et des installations d’assainissement autonome etc. ;

e 5techniciens réseaux assurant le suivi des réseaux de distribution d’eau potable et de collecte
des eaux usées et pluviales, I'entretien des équipements hydrauliques, le récolement et
'actualisation des plans, le repérage des réseaux, la recherche de fuites, le suivi des postes
de relevage et ouvrages connexes, le rescellement ou le renouvellement des tampons et
grilles etc. ;

e 4 agents et 1 chauffeur de camion-grue (permis EC) affectés aux interventions sur le réseau
nécessitant des moyens lourds, notamment aux réparations des fuites ;

e Une équipe hydrocureuse, assurant le nettoyage des ouvrages et réseaux d’assainissement
(dédiée au territoire de I'agence IDF Ouest mais dépendant du Centre Services de SAUR).

Les inspections vidéo des réseaux d’assainissement sont également assurées par le Centre Services.
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Le service stations

Le service, encadré par Antoine PESSOA, est en charge des stations, ouvrages
de production, de traitement et de stockage d'eau potable d'une part et de
relevage et de dépollution des eaux usées d'autre part. Il en assure la
surveillance, le pilotage, I'entretien et la maintenance avec :

3 chefs d'usines respectivement sur les stations de production d’eau
potable, les stations d’épuration et le CEA Saclay ;

2 électromécaniciens assurant la maintenance et le renouvellement des
équipements mécaniques, électriques et d’informatique industrielle ;

3 techniciens assurant la surveillance, le pilotage et I'exploitation des
stations de production d’eau potable et de dépollution des eaux usées ;

5 techniciens dédiés aux infrastructures d’eau et d’air comprimé du CEA
Saclay.

Le service travaux

Le service est piloté par Jean-Luc FLEURY qui gére les travaux de
'agence :

¢ renouvellement des branchements plomb ;
e réalisation de branchements neufs, lotissements ;

e travaux de canalisations ;

e fonds de travaux et investissements contractuels.

Le service comprend 2 conducteurs de travaux encadrant 13 agents (fontainiers expérimentés ou
terrassiers) et 2 chauffeurs de camions-grue (permis EC) ; 'un des conducteurs assurant également
les rendez-vous de métré avec les clients.
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Moyens matériels

Le site de Galluis est doté notamment des matériels détaillés ci-dessous :

Service Matériel Quantité
Administratif Bureaux équipés (PC, téléphone etc.) 14
- Moyens communs Poste de consultation cartographique 2
Poste central de télégestion 1
Véhicule - Compacte ou Berline 7

Assainissement Buse pour detection de canalisations
Camion aspirateur 10t boues

Camion benne 6,5t grue

Camion hydrocureur

Détecteur de gaz

Mini cureuse (Rior)

Pompe vide-cave

Potence portable

Remorgue CUmax 2,8T

Vehicule - Berlingo ou Jumpy
Véhicule - Fourgon Jumper ou Master

N R = = R R

Eau potable Aguaphone

- Distribution Corrélateur portable
Permalogue

Pompe a crépine

Pése bouches (incendie)
Véhicule - Berlingo ou Jumpy

R N

Eau potable Camion benne 13 3 19T grue

- Travaux Camion benne 3,5T

Chalumeau oxygéne-acéthyléne
Compresseur

Détecteur de cibles

Wow = W w

=
=Y

Détecteurs de métaux
Etayage-Palplanche

Feux de signalisation
Fusée forage

Groupe haute fréquence
Groupe hydrauligue
Machine & percer

Machine tire-plomb- treuil hydraulique
Marteau pigueur

Mini Pelle 1,5 T

MiniPelle 25T

Niveau de chantier et mire

Pése-bouche

Pilonneuse

Pompe a crapaud

Pompe & crépine

Pompe & essai

Remorgque CUmax 2,8 T

Spots halogéne

Trongonneuse

Vehicule - Berlingo ou Jumpy
Véhicule - Fourgon Jumper ou Master

U WM W R MW R R W R R W W e e
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5 LE CONTRAT

5.1 LES INTERVENANTS

5.1.1 La collectivité

Nom de la collectivité : SIRYAE

Le Président : Monsieur Guy PELISSIER
Siége : En Mairie de BEHOUST (78910)

5.1.2 Les collectivités adhérentes au 31/12/2014

Commune adhérente

Maire au 31/12/2014

MAREIL LE GUYON

Commune adhérente Maire au 31/12/2014

DECROIX Jean-Pierre

ANDELU RAVENEL Olivier
AUTEUIL LE ROI CHAVILLON Marie-Christine MAREIL SUR MAULDRE MANNE Max
AUTOUILLET LENARD Frangoise MAULETTE TONDU Eric
BAZAINVILLE FEREDIE Daniel MERE RECOUSSINES Michel
BAZOCHES SUR GUYONNE NICCO Dominique MILLEMONT JOSEPH Annie
BEHOUST PELISSIER Guy MILON LA CHAPELLE PELLETIER Jacques
BEYNES BRICAULT Alain MONTAINVILLE MARTIN Eric
BOISSY SANS AVOIR CORBY Jean-Pierre MONTFORT L’AMAURY PLANCHENAULT Hervé
ELANCOURT FOURGOUS Jean-Michel NEAUPHE LE VIEUX PLANCHON Denise
FLEXANVILLE SAUSSAY Didier ORGERUS DE BROISSIA Amédée
GALLUIS GONTHIER Annie OSMOoY DURAND Joél
GAMBAIS BIZEAU Régis PRUNAY LE TEMPLE MYOTTE Jean
GAMBAISEUIL CAZANEUVE Claude RICHEBOURG COURTY Bernadette

GARANCIERES

LORINQUER Christian

SAINT FORGET

JANNIN Jean-Luc

GOUPILLIERES

JEAN Raymond

SAINT GERMAIN DE LA
GRANGE

HAUET Bertrand

GROSROUVRE

WINOCOUR Marc

SAINT LAMBERT DES BOIS

GUEGUEN Bernard

LA QUEUE LEZ YVELINES

VERENNEMAN Michel

SAINT MARTIN DES CHAMPS

BAZONNET

LE MESNIL ST DENIS

AUBERT Evelyne

SAINT REMY L'HONORE

BOURRAT Toine

LE PERRAY EN YVELINES

DESCHAMPS Paulette

SAULX MARCHAIS

DEFIVES Gaétan

LE TREMBLAY SUR MAULDRE

LE FOLL Joseph

TACOIGNIERES

MANSAT Jean-Jacques

LES ESSARTS LE ROI

POMMET Raymond

THOIRY

MOUTOT Francgois

LES MESNULS

ROUX Michel

VICQ

JACQUES, Bernard

VIEILLE EGLISE EN YVELINES

BEHAGUEL Isabelle

LEVIS ST NOM GRIGNON Anne
MAGNY LES HAMEAUX HOUILLON Bertrand VILLIERS LE MAHIEU FARE Frédéric
MARCQ SOUIN Pierre

Les communes d’Elancourt et de Magny-les-Hameaux sont adhérentes du SIRYAE par le biais de la

Communauté d’Agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines.

o>
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5.1.3 Le délégataire SAUR

Le Directeur de Région : Dominique BERGUE
Adresse : 51 rue de 'Abyme / 77703 MARNE LA VALLEE CEDEX 4

Le Chef d’Agence : Bernard SCHNEBELEN
Adresse : 6 route du Petit Clos / 78490 GALLUIS

5.2 LE CONTRAT

Nature du contrat : Délégation Service Public
Date d’effet : 01/01/2013

Durée du contrat : 12 ans

Date d’échéance (intégrant les avenants éventuels) :  31/12/2024

5.3 VIE DU CONTRAT

5.3.1 Les avenants

AVENANT N° 1
Objet : Modification tarifaire

date de signature par la Collectivité : 09/09/2013
date de visa de la Préfecture : 09/09/2013
Date d’effet : 01/01/2013

AVENANT N° 2
Objet : Adhésion de la commune du Mesnil st Denis

date de signature par la Collectivité :
date de visa de la Préfecture :
Date d’effet :

01/07/2014
10/07/2014
01/07/2014

5.4 ENGAGEMENTS A INCIDENCES FINANCIERES

5.4.1 Les conventions

Il s’agit des engagements devant étre repris a I'échéance du contrat pour assurer la continuité de

service.
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Les conventions de vente d’eau

Acheteur ‘ Pour le compte Date début

Lyonnaise des Commune de Rambouillet En cours En cours
Eaux SIAEP de Feucherolles En cours En cours . '
CAMY 1/1/2011 8 ans + tacite reconduction
VEOLIA SIAEP Forét de Rampouillet En cours En cours
Commune de Septeuil 1/1/2013 12 ans
15 ans (convention ayant pris
SAUR Commune du Mesnil St Denis | 1/1/2008 | n en juillet 2014, avec
'adhésion de la commune au
SIRYAE)

D’autres échanges d’eau (a la fois importation et exportation) étant trés excédentaires en achat d’eau,
quatre autres exportations d’eau au sens hydraulique sont intégrées dans les conventions d’achat
d’eau (voir ci-apres) :
e vers le SIVRD entre Maulette et Houdan et entre Richebourg et Gressey : en déduction de
'achat d’eau en gros au SIVRD ;
e vers le SIAEP de Jouars Pontchartrain Maurepas entre Elancourt et Maurepas : en déduction
de I'achat d’eau en gros de la Villeparc ;
e vers le SIAEP de Cernay la Ville, entre le Perray et Auffargis : en déduction de I'achat d’eau
en gros a Lyonnaise des Eaux — Sud Parisien sur Magny les Hameaux.

Par ailleurs, les habitants de plusieurs écarts de communes non adhérentes sont directement
clients du SIRYAE :
e hameau des Brilins, Commune d’Auffargis, SIAEP de Cernay ;
e une rue de Vieille Eglise dont un coté est Vieille Eglise et I'autre Rambouillet ;
e plusieurs antennes en limite de communes (entre Neauphle et Villiers St Frédéric, entre le
Tremblay et Maurepas).

Le recensement exhaustif a été réalisé afin que le Syndicat soit en mesure de décider s’il y a lieu
d’établir des conventions a ce titre.

Les conventions d’achat d’eau

Vendeur Zone desservie d[()éitlft Origine de I'eau Particularité
Ouest du St Lubin de la secours du SIRYAE
SIVRD / SAUR SIRYAE 01/01/2011 20 ans Haye vers le SIVRD
Lyonnaise des Est du SIRYAE Aubergenville, la quota la Chapelle =
01/01/2013 12 ans Chapelle,
Eaux et Elancourt . 500000m3
Morsang, Viry
Egalement dilution des
SIAEP Jouars N
Pontchartrain E_Iancc_)urt 09/04/2009 30 ans Cressay eaux du SIAEP a
Maurepas / Veolia quartier Villeparc Cressay avec celles du
SIRYAE
SMG SEVESC Elancou[t ZAC 01/01/2013 12 ans Louveciennes
des Cotes

SAUR n’est pas signataire de la convention avec Lyonnaise des Eaux.
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Les autres conventions

Conventions de reversement de redevances assainissement :

Parties

, . . . . Date de
Communes concernées signataires (outre Service assainissement X
signature
SAUR)
Elancourt, Magny les Hameaux | CA SQY / SEOP CA SQY Non signée
Le Perray en Yvelines Commune Le Perray en Yvelines SlgnCiea(?[:ans
Les Essarts le Roi Commune Les Essarts le Roi (collecte) 24/03/2014
Levis St Nom Commune Levis St Nom (collecte) 17/03/2014
Richebourg Richebourg
. 05/11/2013

Maulette Lyonnaise des SIA Houdan Maulette

Eaux :
St Forget, Magny les Hameaux SIA Dampierre/SIAHVY 11/02/2014

(collecte)
Montainville, Mareil sur Mauldre é_gg)?nalse des SIA Vallée de la Mauldre 14/11/2013
Leyls St Nom, Les Essarts le Syndicat SIA_ des Sources de I'Yvette 2014
Roi (traitement)
St Forget, Magny les Hameaux | Syndicat SIAAP (traitement) Non signée
Neauphle le Vieux, Le Tremblay
sur Mauldre, St Rémy I'Honoré,
Saulx Marchais, Mareil le
Guyon, Bazoches sur Guyonne, | Syndicat SIARNC 10/12/2013
Galluis, Villiers le Mahieu, Les
Mesnuls, Montfort 'Amaury, St
Germain de la Grange
St Lambert des Bois Commune St Lambert des Bois 19/08/2013
St Martin des Champs Commune St Martin des Champs 02/10/2013
Andelu, Marcq, Thoiry Aqualter SIAR Thoiry 20/09/2013
Vieille Eglise en Yvelines Commune Vieille Eglise en Yvelines 2014
(collecte)
- . . . S| Région de Rambouillet .

Vieille Eglise en Yvelines Syndicat (traitement) Non signée

5.4.2 Les biens de reprise

Il s’agit des biens qui appartiennent au délégataire et qui peuvent étre vendus a la Collectivité a l'issue
du contrat. Les éléments concernant cet aspect sont repris dans le chapitre « Votre patrimoine — Les
biens de reprise ».

5.4.3 Les engagements liés au personnel

| 1¢cas : Les conditions d'application des dispositions de l'article L 1224-1 sont réunies

Des lors qu'il y a transfert d'une entité économique autonome disposant des moyens et du personnel
spécifiquement affectés a la poursuite de l'activité, les moyens et le personnel sont transférés en
application des dispositions du Code du Travail (article L 1224-1).

Ces dispositions sont applicables a toutes les entreprises, qu’elles adhérent ou non a la FP2E. Dans le
cas de reprise de l'activité par une collectivité territoriale (retour en régie), le transfert est effectué en
application des modalités prévues par l'article L 1224-3 du code du travail.

o>
JOUf SAUR - RAD 2014 - SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA REGION DES YVELINES POUR L'ADDUCTION D'EAU  21/109

A e



| 2¢me cas : Les conditions prévues par l'article L 1224-1 ne sont pas réunies

2.1. Entreprises de la profession adhérentes ala FP2E.

Dans le cas ou les deux entreprises (I'entreprise cédante et I'entreprise reprenant I'activité) adhérent a
la FP2E, celles-ci ont l'obligation d'appliquer les dispositions de larticle 2.5.2 de la Convention
Collective de L'Eau et de I'Assainissement qui prévoit le transfert en fin de contrat du personnel
spécifiquement affecté a l'activité.

2.2. Si l'une des deux entreprises est non adhérente a la FP2E.

En ce cas, les entreprises concernées ne sont pas tenues d'appliquer les dispositions de l'article 2.5.2
précité, mais elles peuvent a leur guise et selon leur intérét, en accepter ou en demander I'application.

5.4.4 Les flux financiers

A lissue de l'actuel contrat de délégation, les engagements financiers suivants devront faire I'objet
d’'un solde :

- Régularisation éventuelle de TVA (sur les investissements de la Collectivité, liés a
I'exploitation du service, ayant fait 'objet d’'une attestation délivrée par cette derniére),

- Reégularisation des surtaxes collectées et reversées, aprés déduction des impayés éventuels,
- Transfert de propriété des biens de reprise éventuels,
- Régularisation des fonds et programme de renouvellement s’il y a lieu,

- Reégularisation de tout autre type d’engagement contractuel spécifique (fond de travaux, fond
d’investissement, ...).
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JOUf SAUR - RAD 2014 - SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA REGION DES YVELINES POUR L'ADDUCTION D'EAU  22/109

O



6 LA GESTION CLIENTELE
6.1 NOMBRE DE BRANCHEMENTS

Ce tableau présente le nombre de branchements en service au 31 décembre de chaque année

affichée.
Commune 2013 2014 Evolution N/N-1

ANDELU 173 173 0,0%
AUTEUIL 368 371 0,8%
AUTOUILLET 207 210 1,4%
BAZAINVILLE 583 590 1,2%
BAZOCHES-SUR-GUYONNE 284 291 2,5%
BEHOUST 208 207 -0,5%
BEYNES 2 437 2 446 0,4%
BOISSY-SANS-AVOIR 247 249 0,8%
ELANCOURT 3260 3 256 -0,1%
FLEXANVILLE 240 244 1,7%
GALLUIS 468 473 1,1%
GAMBAIS 1050 1059 0,9%
GAMBAISEUIL 37 33 -10,8%
GARANCIERES 888 898 1,1%
GOUPILLIERES 221 224 1,4%
GROSROUVRE 446 450 0,9%
LA QUEUE-LES-YVELINES 793 796 0,4%
LE MESNIL ST DENIS - 2 327 -
LE PERRAY-EN-YVELINES 2 460 2 496 1,5%
LE TREMBLAY-SUR-MAULDRE 371 379 2,2%
LES ESSARTS-LE-ROI 2 357 2371 0,6%
LES MESNULS 417 419 0,5%
LEVIS-SAINT-NOM 718 715 -0,4%
MAGNY-LES-HAMEAUX 2613 2 623 0,4%
MARCQ 316 315 -0,3%
MAREIL-LE-GUYON 160 158 -1,3%
MAREIL-SUR-MAULDRE 683 683 0,0%
MAULETTE 382 397 3,9%
MERE 759 760 0,1%
MILLEMONT 121 121 0,0%
MILON-LA-CHAPELLE 107 108 0,9%
MONTAINVILLE 238 237 -0,4%
MONTFORT-L'AMAURY 1103 1107 0,4%
NEAUPHLE-LE-VIEUX 350 352 0,6%
ORGERUS 1059 1064 0,5%
OsSMoY 155 156 0,6%
PRUNAY-LE-TEMPLE 150 150 0,0%
RICHEBOURG 479 481 0,4%
SAULX-MARCHAIS 316 325 2,8%
ST FORGET 218 217 -0,5%
ST GERMAIN DE LA GRANGE 569 579 1,8%
ST LAMBERT DES BOIS 162 161 -0,6%
ST MARTIN DES CHAMPS 144 145 0,7%
ST REMY L HONORE 576 579 0,5%
TACOIGNIERES 403 407 1,0%
THOIRY 516 521 1,0%
VICQ 134 137 2,2%
VIEILLE-EGLISE-EN-YVELINES 334 332 -0,6%
VILLIERS-LE-MAHIEU 267 278 4,1%
Total de la collectivité 30 547 33 070 8,3%
Evolution N/N-1 8,3%
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6.2 LES VOLUMES COMPTABILISES

6.2.1 Les volumes consommés hors VEG (Vente d’Eau en Gros)

Commune 2013 2014 Evolution N/N-1
ANDELU 23 684 20 089 -15,18 %
AUTEUIL 38 642 38 242 -1,04 %

AUTOUILLET 23941 21 608 -9,74 %
BAZAINVILLE 86 556 91 219 5,39 %
BAZOCHES-SUR-GUYONNE 44 159 34 859 -21,06 %
BEHOUST 32 667 35177 7,68 %
BEYNES 342 576 317 984 -7,18 %
BOISSY-SANS-AVOIR 27 315 35193 28,84 %
ELANCOURT 894 462 922 769 3,16 %
FLEXANVILLE 28 433 25 680 -9,68 %
GALLUIS 52 005 49 529 -4,76 %
GAMBAIS 135 157 103 216 -23,63 %
GAMBAISEUIL 3 866 3248 -15,99 %
GARANCIERES 92 409 94 294 2,04 %
GOUPILLIERES 32 786 24 281 -25,94 %
GROSROUVRE 73704 61 057 -17,16 %
LA QUEUE-LES-YVELINES 109 552 109 930 0,35 %
LE MESNIL-SAINT-DENIS 0 287 172 -
LE PERRAY-EN-YVELINES 308 165 308 800 0,21 %
LE TREMBLAY-SUR-MAULDRE 66 277 48 626 -26,63 %
LES ESSARTS-LE-ROI 292 323 295 941 1,24 %
LES MESNULS 57 938 52 305 -9,72%
LEVIS-SAINT-NOM 84 355 71021 -15,81 %
MAGNY-LES-HAMEAUX 437 314 412 887 -5,59 %
MARCQ 28 866 33184 14,96 %
MAREIL-LE-GUYON 24 536 24 043 -2,01 %
MAREIL-SUR-MAULDRE 75 552 71 440 -5,44 %
MAULETTE 65 295 54 968 -15,82 %
MERE 85 902 94 027 9,46 %
MILLEMONT 14 178 11 378 -19,75 %
MILON-LA-CHAPELLE 22 621 19 716 -12,84 %
MONTAINVILLE 36 637 21 962 -40,06 %
MONTFORT-L'AMAURY 207 804 219 856 5,80 %
NEAUPHLE-LE-VIEUX 47 529 41 614 -12,45 %
ORGERUS 117 552 117 386 -0,14 %
OSMOY 17 962 15 821 -11,92 %
PRUNAY-LE-TEMPLE 18 471 17 193 -6,92 %
RICHEBOURG 87 456 83 503 -4,52 %
SAINT-FORGET 31438 22 527 -28,34 %
SAINT-GERMAIN-DE-LA-GRANGE 68 083 53 404 -21,56 %
SAINT-LAMBERT 30 310 29 699 -2,02 %
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS 15 488 16 415 5,99 %
SAINT-REMY-L'HONORE 79 564 73814 -7,23 %
SAULX-MARCHAIS 40 354 34 608 -14,24 %
TACOIGNIERES 47 078 40 487 -14,00 %
THOIRY 71091 48 839 -31,30 %
VICQ 18 727 18 221 -2,70 %
VIEILLE-EGLISE-EN-YVELINES 53 608 55 639 3,79 %
VILLIERS-LE-MAHIEU 40 948 36 079 -11,89 %
Total de la collectivité 4 635 336 4 720 950 1,85%
Evolution N/N-1 - 1,85 %

Les volumes consommeés peuvent varier d’'une année sur I'autre pour plusieurs raisons :
Fuites aprés compteur ou négligence,
Augmentation ou diminution du nombre de consommateurs (par ex. création d’un
lotissement),
Recherche d’économies d'eau chez les particuliers (renouvellement des équipements
électroménagers, mise en place d’une citerne de récupération des eaux pluviales etc.)
Activité non domestique (fluctuations de consommation chez les industriels, agriculteurs,
établissements publics, etc.)
Période de reléve (si le nombre de jours entre deux reléves n’est pas exactement de 365) etc.
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6.2.2 Les volumes facturés

Les volumes facturés sont présentés dans les états des décomptes.

6.3 LE PRIX DE L’EAU

Coefficient de variation applicable a compter du 01/01/2015 : k = 1,0095

01/01/2014

01/01/2015

SIRYAE DN < 30mm | DN 230mm DN < 30mm | DN 2 30mm

Partie fixe : Part fermier €HT/an 9,99 49,96 10,10 50,48

Partie variable : |Part collectivité |€ HT / m3 0,55 id 0,55 id
Part fermier €HT /md 0,7894 id 0,7975 id

Les factures type 120 m?3 du service de I'eau potable pour les années N et N+1 vous sont présentées
dans le paragraphe « Spécimens de factures liés au décret n°2007-675 ». Par ailleurs en annexe du
Rapport annuel vous est présentée la note de calcul de la formule de révision des tarifs du contrat
d’affermage (comprenant le détail de chaque indice entrant dans sa composition).

6.4 LES INDICATEURS DU SERVICE

6.4.1 Evolution des volumes facturés et du nombre de branchements sur les 5
derniéres années

2010 | 2011 2012 2013 2014
Nbre de branchements 30 630 30 525 30313 30 547 33070
Evolution 1,1% -0,3% -0,7 % 0,8% 8,3 %
Volumes facturés m3 4751 352 4 688 324 4 643 949 4 635 336 4720 950
Evolution -5,6 % -1,3% -0,9 % -0,2 % 1,85 %
m*/branchement 155 154 153 152 143
Evolution -6,6 % -1,0 % -0,3 % -1,0% -5,9 %
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Evolution sur les 5 derniéres années
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La hausse importante du nombre dabonnés et des volumes facturés en 2014 s’explique
principalement par 'adhésion au SIRYAE de la Ville du Mesnil-St-Denis. En ne comptant pas le
Mesnil, le nombre d’abonnés n’augmente que de 0,6%.

La consommation par foyer est pour la seconde année consécutive la plus faible constatée sur les 15
derniéres années. Pour tout complément d’information, nous nous tenons a la disposition du Syndicat
et des Communes afin de fournir le détail des consommations par abonné.

6.4.2 Les indicateurs spécifiques

2013 2014
Volume total des gros consommateurs du SIRYAE (2 a2 6000 m?) * 591 364 563 319

Dont volume des gros consommateurs du SIRYAE périméetre CASQY 400 071 383 482

A partir de I'exercice 2009, nous ne fournissons plus de liste nominative des gros consommateurs
dans le Rapport annuel du délégataire. Ce document étant public, les données qui s’y trouvent se
doivent d’étre anonymes.

* il s’agit des gros consommateurs dont la consommation est supérieure a 6 000 m3 sur les deux
années.
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7/ LE PATRIMOINE DU SERVICE

Le patrimoine de service est présenté par installation, ouvrage ou équipement et par type afin d’en
avoir une vue synthétique.

On y trouve d’'une maniere générale les installations de production et/ou de traitement ainsi que les
ouvrages de préléevement de I'’eau brute.

Au niveau du réseau de distribution, le détail porte généralement sur les stations de
reprise/surpression, les traitements complémentaires éventuels ainsi que sur les chateaux d’eau et
réservoirs. Nous trouvons enfin le détail des canalisations, des équipements de réseaux, des
branchements et éventuellement des compteurs.

Le détail, équipement par équipement, est fourni en annexe 1.

Nous rappelons ici le décret 2012-97 du 27 janvier 2012 qui définit les obligations des autorités
organisatrices concernant la mise en ceuvre de la loi dite Grenelle 2 (dans son article 161) :

Notice : la loi invite les collectivités organisatrices des services d'eau et d'assainissement a une
gestion patrimoniale des réseaux, en vue notamment de limiter les pertes d'eau dans les réseaux de
distribution. A cet effet, elle oblige a établir un descriptif détaillé des réseaux. Le décret en précise le
contenu : le descriptif doit inclure, d'une part, le plan des réseaux mentionnant la localisation des
dispositifs généraux de mesure, d'autre part, un inventaire des réseaux comprenant la mention des
linéaires de canalisations, la catégorie de l'ouvrage, des informations cartographiques ainsi que les
informations disponibles sur les matériaux utilisés et les diamétres des canalisations. Ce descriptif doit
étre régulierement mis a jour. Lorsque les pertes d'eau dans les réseaux de distribution dépassent les
seuils fixés par le présent décret, un plan d'actions et de travaux doit étre engagé. A défaut, une
majoration de la redevance pour prélévement sur la ressource en eau est appliquée.

Ce descriptif détaillé du réseau eau devait étre réalisé pour le 31 décembre 2013, conformément au
décret.

Concretement, SAUR déclare étre en mesure de présenter les éléments descriptifs du réseau qui sont
indiqués dans le décret, avec le niveau de renseignement existant des différentes caractéristiques du
réseau (diamétres, matériaux...).

La réalisation de ce descriptif étant déclarative, aucun document particulier ne sera transmis : toutes
les informations du descriptif sont présentes dans nos bases de données et seront transmises aux
administrations (Agences de I'Eau) sur demande spécifique dans le cadre d’un contréle.

Parallélement, SAUR produit chaque année l'indicateur de connaissance et de gestion patrimoniale
des réseaux d’alimentation en eau potable P103.2b qui est calculé et présenté dans le présent rapport
annuel au chapitre « Les indicateurs du Maire ». La valeur de l'indicateur P103.2b rend compte de la
réalisation ou non du descriptif détaillé. En effet, une valeur de cet indicateur supérieure ou égale a 40
est garante de la réalisation de ce descriptif détaillé.

o>
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7.1 LE SCHEMA DE FONCTIONNEMENT
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7.2 LES INSTALLATIONS DE PRODUCTION
Forage de production d'Autouillet

Date de mise en service 1939

Capacité nominale 13 md¥h

Nature de I'Eau Souterraine : Nappe
Provenance de I'Eau Calcaires éocenes

Type Filiere Traitement de désinfection
Equipement de télésurveillance oul

Station de production de Rosay 1

Date de mise en service 1959

Capacité nominale 60 m3/h

Nature de 'Eau Souterraine : Nappe
Provenance de I'Eau Calcaires de Septeuil
Type Filiere Traitement de désinfection
Equipement de télésurveillance oul

Forage & station de production de Rosay 2

Date de mise en service 1974

Capacité nominale 100 m3/h

Nature de 'Eau Souterraine : Nappe

Provenance de I'Eau Calcaires de Septeuil

Type Filiere Filtration sur charbons actifs en grains puis désinfection, pour

'ensemble des 2 forages de Rosay 1 et Rosay 2 (nouvelle
installation mise en service en 2013, d’'un débit de 160m3/h
Equipement de télésurveillance oul

Station de production des Bimes

Date de mise en service 1961

Capacité nominale 500 m3/h

Nature de 'Eau Souterraine : Nappe alluviale

Provenance de I'Eau Craie du Sénonien

Type Filiere Traitement physico-chimique poussé, affinage et désinfection
Equipement de télésurveillance oul

Forage de production de I'Artoire (arrété fin 2012)

Date de mise en service 1959

Capacité nominale 25 mé/h

Nature de 'Eau Souterraine : Nappe
Provenance de I'Eau Sables de Fontainebleau
Type Filiere Traitement de désinfection
Equipement de télésurveillance oul

Forage de production du Perray (Hors service)

Date de mise en service 1965

Capacité nominale 40 m3/h

Nature de 'Eau Souterraine : Nappe

Provenance de I'Eau Sables de Fontainebleau

Type Filiére Traitement physique simple et désinfection
Equipement de télésurveillance oul

>
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7.3 LES INSTALLATIONS SUR LE RESEAU

7.3.1 Les stations de surpression et de reprise

Dkl Groupe
Désignation nominal Télésurveillance | . N
électrogene
m3/h
- . ST MARTIN
Accélérateur de St Martin DES CHAMPS 200 17 oul NON
Surpression de Goupillieres GOUPILLIERES 9 35 oul NON
Surpression de Thoiry THOIRY 12 36 oul NON
Accélérateur de Bazainville BAZAINVILLE 90 50 Oul NON
Surpression de Marcq MARCQ 72 20 oul NON
Surpression de Egremont MERE 41 48 Oul NON
Surpression des Mesnuls LES MESNULS 70 50 oul NON

7.3.2 Les équipements de régulation et de comptage général

Equipements Nombre

Compteurs / débitmeétres 116
Sectorisation 62
Compteur export 31
Compteur import 23
Régulateurs / Réducteurs 44
Réducteur de pression 4
Vanne altimétrique 2
Vanne motorisée 5
Stabilisateur de pression amont/aval 1
Stabilisateur de pression amont 3
Stabilisateur de pression aval 29
Vannes / Robinets 4 869
Ventouses 194
Vidanges / Purges 1919

7.4 LES OUVRAGES DE STOCKAGE

7.4.1 Chateaux d’eau et Réservoirs

Désignation Cote trop plein Cote sol Cote radier Télésurveillance
Réservoir des Quatre Piliers 5000 220 177 208 oul
Réservoir de St-Martin des Champs 2 000 190 173 184 Oul
Réservoir de Gambais Le Boulay 1000 170 126 162 oul
Réservoir de Marcq Saint Santin 2 000 185 167 179 Oul
Réservoir des Essarts 2 000 220 173 215 Oul

o>
JOUf SAUR - RAD 2014 - SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA REGION DES YVELINES POUR L'ADDUCTION D'EAU  30/109

O



7.4.2 Béaches de reprise / surpression

Désignation Volume en m3 Télésurveillance

Station de production des Bimes \ Bache eau traitée 600 oul
Béache de Milon-la-Chapelle 200 Oul

Béche de Egremont 1300 oul

Béache de Mareil sur Mauldre 200 oul

Béache de Beynes - La Couperie 500 Oul

Béche de Rosay 200 oul

Les baches « eau strippée » et « eau ozonée » de I'usine des Bimes (respectivement 30 et 27 m3) ne
constituent pas réellement un stockage d'eau traitée mais plus particulierement une étape du
traitement de I'usine et ne peuvent en cela étre comptabilisées dans le tableau ci-dessus.

7.5 LE RESEAU

7.5.1 Les canalisations

Linéaire de canalisation par diamétre et par matériaux

DN (mm) Acier A(':Tr'r?enrt]f' Fonte Plomb | Polyéthyléne Pvc Inconnue Total
32 134 134
40 787 639 128 53 2714 4321
50 337 119 5411 7263 13131
60 20 675 5019 22 644 8 48 346
63 2 008 | 103 526 105 534
65 1910 1910
70 5633 5633
75 394 1783 2176
80 29 328 8 307 19 483 452 57 570
90 1911 783 | 48436 51131
100 16 878 4593 43522 41 936 65 970
110 1977 292 | 109 320 24 111 613
125 8712 904 24 471 217 1868 18 36 190
140 3154 3154
150 4176 4739 179 334 33 51 188 333
160 1358 3623 4981
180 353 353
200 2003 1108 24 958 898 28 967
250 8 280 36 324 44 604
300 26 311 37 375 44 37756
350 5824 23 21 5 867
400 46 1586 27 606 29 238
500 17 005 17 005
600 9 18 475 18 484
Indéterminé 36 34 27 3002 3099
Total 99 026 26 569 461 533 128 10 896 | 283 251 4060 885 508

L’évolution du linéaire entre 2013 et 2014, de 843,3 a 885,5 km soit 5%, est principalement due a
I'adhésion de la ville du Mesnil-St-Denis au SIRYAE.

Vous trouverez ci-apres la répartition des canalisations par matériau, diameétre et commune.

o>
JOUf SAUR - RAD 2014 - SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA REGION DES YVELINES POUR L'ADDUCTION D'EAU  31/109

O



Répartition par matériau
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La longueur du réseau par commune est présentée dans le tableau ci-apres :

Communes Longueur (m)

ANDELU 3272
AUTEUIL 9100
AUTOUILLET 8 259
BAZAINVILLE 22 457
BAZOCHES SUR GUYONNE 16612
BEHOUST 7 350
BEYNES 59 085
BOISSY SANS AVOIR 7 963
ELANCOURT 52 468
FLEXANVILLE 8391
GALLUIS 10927
GAMBAIS 43 393
GAMBAISEUIL 2939
GARANCIERES 20 400
GOUPILLIERES 8 666
GROSROUVRE 21623
LA QUEUE LES YVELINES 23 378
LE MESNIL-SAINT-DENIS 41 280
LE PERRAY EN YVELINES 45 491
LE TREMBLAY SUR MAULDRE 8 858
LES ESSARTS LE ROI 47 345
LES MESNULS 15 558
LEVIS SAINT NOM 23 288
MAGNY LES HAMEAUX 52 430
MARCQ 10178
MAREIL LE GUYON 5832
MAREIL SUR MAULDRE 17 803
MAULETTE 14 365
MERE 27 064
MILLEMONT 4219
MILON LA CHAPELLE 6 264
MONTAINVILLE 12 760
MONTFORT L'AMAURY 24 955
NEAUPHLE LE VIEUX 14 537
ORGERUS 29612
OosMoY 6272
PRUNAY LE TEMPLE 3973
RICHEBOURG 15 305
SAINT FORGET 9 883
SAINT GERMAIN DE LA GRANGE 10523
SAINT LAMBERT 15422
SAINT MARTIN DES CHAMPS 11672
SAINT REMY L'HONORE 26 843
SAULX MARCHAIS 5502
TACOIGNIERES 8 626
THOIRY 13561
VICQ 9 585
VIEILLE EGLISE EN YVELINES 8 975
VILLIERS LE MAHIEU 11 244

Total 885 508
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7.5.2 Les compteurs

Répartition par age et par diamétre

Diameétre nominal <=15mm | 20 mm 25 mm 30 mm 40 mm 50 mm >50 mm Total
Age
1 41 0 0 0 0 0 1 42
2 745 37 0 5 0 0 15 802
3 342 0 0 0 0 0 5 347
4 2 845 149 0 36 89 0 3 3122
5 3287 466 0 16 21 0 5 3795
6 902 143 0 15 47 5 23 1135
7 1177 881 0 14 32 3 8 2115
8 2 085 235 0 23 29 0 1 2373
9 959 198 0 10 17 2 0 1186
10 1077 86 0 52 16 1 4 1236
11 660 182 1 11 33 2 5 894
12 1157 159 0 21 22 7 4 1370
13 1085 185 1 17 22 9 2 1321
14 1426 109 2 10 23 6 5 1581
15 2 657 247 2 35 46 4 7 2998
16 3733 303 2 33 51 0 4 4126
17 3668 373 1 45 56 0 1 4144
18 264 25 3 16 21 0 2 331
19 48 12 2 15 29 0 1 107
20 41 6 0 20 13 0 1 81
21 12 2 0 1 7 0 1 23
22 10 0 0 3 4 0 0 17
>22 68 8 0 14 16 0 12 118
Total par diametre 28 289 3 806 14 412 594 39 110 33 264
Répartition des compteurs par age et par diameétre
4500
4000 i—i
3500 I —
B> 050 mm
3000 i— =
r @050 mm
2500 — - B040 mm
Nombre de compteurs I 0030 mm
2000 B [ 0025 mm
2
1500 i an B020 mm
O<=15mm
1000 — —
500 - - - H
0 += H , AL AL AL n!'rﬂ —
oo e S R
Age

Nombre de compteurs incluant les branchements résiliés fermés dont les compteurs sont toujours en

place.
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7.6 LE PATRIMOINE IMMOBILIER

Au cours de I'exercice considéré, il n’y a pas eu de variation du patrimoine immobilier de la collectivité,
confié au délégataire, ou du fait du délégataire.

7.7 LA CONFORMITE DES INSTALLATIONS AU REGARD DES
NORMES ENVIRONNEMENTALES ET DE SECURITE

Mise en sécurité des ouvrages

Tous les ans, les installations dont SAUR assure la gestion subissent les contréles électriques et de
levage réglementaires.

Suite aux audits des sites, et aux remarques des collaborateurs impliqués au quotidien dans leur
exploitation, nous proposons ou effectuons des modifications sur nos ouvrages, afin de diminuer le
risque d’accident du travail.
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8 BILAN DE L’ACTIVITE
8.1 LES VOLUMES D’EAU

8.1.1 Les volumes mis en distribution

Volumes mis en distribution = Volumes produits + Volumes importés — Volumes exportés

Les volumes annuels mis en distribution exprimés en m?3

Volume produit = Volume traité injecté dans le réseau

2010 2011 2012 2013 2014

Volume produit 2 010 554 2035075 1758 822 3640599 3417 680
Volume importé 4 865 259 4774749 4 856 463 2617 813 2742 345
Volume exporté 845 406 886 572 868 891 779 145 490 240
Total volume mis en distribution 6 030 407 5923 252 5746 394 5479 267 5669 785
Evolution N / N-1 -6,6 % -1,8 % -3,0 % -4,6 % 35%
Evolution sur les 5 dernieres années
Ovolume produit Ovolume importé Ovolume exporté
6 000 000 1
5000 000 A
4 000 000 A
3000 000 A
2000 000 A
1000 000 A
0 |
2010 2011 2012 2013 2014
années
8.1.2 Laproduction
Synthése annuelle par station
Libellé de la station 2010 2011 2012 LK) 2014 %2013/2012
Station de production des Bimes 998 906 1021354 948 470 2771311 | 2612590 -5,7%
Forage de production de Rosay 1 412 270 357 360 349 712 322 132
- 805 090 -7,4 %
Forage de production de Rosay 2 453 600 478 485 409 286 547 156
Forage de production de |'Artoire 40 870 83 259 50 555 0 0 -
Forage de production d'Autouillet 104 908 94 617 799 0 0 -
Total 2010554 | 2035075 | 1758822 | 3640599 | 3417680 -6,1 %
évolution N/N-1 -14,6 % 12% -13,6 % 107 % -6,1 %

En 2013, arrét définitif de I'Artoire et utilisation de I'usine des Bimes a plein régime, du fait de la
renégociation du quota d’achat d’eau de la Chapelle (fourniture d’eau privée de la Lyonnaise des

Eaux).
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Volumes mensuels produits exprimés en m?3
| 2014 |

Janvier 293174
Février 256 263
Mars 262 909
Avril 323 450
Mai 365 372
Juin 337 857
Juillet 326 472
Aolt 302 915
Septembre 321582
Octobre 324 323
Novembre 176 684
Décembre 126 679
Total 3417 680

wlumes mensuels produits

400000 -
350000 A
300000 A
250000 A
Volumes en m3 200000 -
150000 -
100000 -
50000 -

8.1.3 Les exportations

Volumes annuels exportés exprimés en m3

Désignation destination

% 2014/2013

LE MESNIL-ST-DENIS 356 963 332 597 334 063 324 568 0 -100 %

LYONNAISE AUFFARGIS 2 560 3928 3440 6 630 1580 -76,2 %

QUOTA LYONNAISE LA

CHAPELLE Crespiéres 1515 1818 1548 1719 1749 1,7%

RAMBOUILLET 189 999 177 637 136 633 71 815 68 954 -4,0 %

SEPTEUIL 171 535 158 558 139 318 133 726 137 921 3,1%

SIAEP BOINVILLIERS Hameau de| g ;39 5032 4 497 5983 5 356 -10,5 %

St-Correntin

SIAEP FORET DE RAMBOUILLET| 19710 | 20720 | 19230 | 20710 1700 -91,8 %

Bourdonné

SIVRD Maulette/Richebourg 85 965 105 090 219 085 30 605 69 810 128,1 %

\VILLETTE Hameau de Garré 12 020 10 878 11 077 0 0 -

SIAEP JOUARS

PONTCHARTRAIN vers Cressay 0 70314 0 11631 10614 8.7 %

CAMY 0 0 0 171 758 192 556 12,1 %
Total 845 406 886 572 868 891 779 145 490 240 37,1 %

évolution N/N-1 -1,8 % 4,9 % -2,0 % -10,3 % 37,1 %

G2
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8.1.4 Les importations

Volumes annuels importés exprimés en m?

Collectivité ou fermier / installation 2010 2011 2012 %2014/2013

LYONNAISE ELANCOURT 955202 | 944327 | 939729 | 937716 | 922084 1,7 %
LYONNAISE LA CHAPELLE 2478436 | 2527083 | 2543627 | 412076 | 487241 182 %
LYONNAISE ST GERMAIN DE LA GRANGE | 93080 | 79241 | 76450 | 89987 | 81294 9.7%
LYONNAISE MORSANG 32120 | 12122 | 12900 | 15895 | 29192 837 %
D ST JARS PONTCHARTRAIN > 10 456 0 21809 | 11333 | 20079 12,6 %
SIAEP JOUARS PONTCHARTRAIN > 5 5 > 208 0 0 -
RAMBOUILLET 0 502 1028 0 1 -
SIVRD 1205965 | 1211384 | 1258716 | 1150806 | 1202454 |  4,5%
Total 4865259 | 4774749 | 4856463 | 2617813 | 2742345 |  48%
évolution N/N-1 9% -19% 17%| -461%| 48%

8.1.5 Lerendement du réseau

8.1.5.1 Rendement du réseau de distribution : indicateur « rapport du Maire » issu
du décret n° 2007-675

Rendement du réseau de distribution = (volume consommé autorisé + volume vendu en gros) /
(volume produit + volume acheté en gros) * 100

Avec volume consommé autorisé = volume comptabilisé + volume consommateurs sans comptage +
volume de service du réseau

Volume produit 2 010 554 2 035 075 1758 822 3 640 599 3417 680
Volume importé 4 865 259 4774 749 4 856 463 2617 813 2 742 345
Volume exporté 845 406 886 572 868 891 779 145 490 240
Volume consommé autorisé 4766 787 4772 147 4776 130 4593111 4 806 934
Rendement hydraulique en % 81,6 % 83,1 % 85,3 % 85,8 % 86,0 %
Evolution N/N-1 0,8 % 0,6 % 22 % 0,5% 02%

Pour 2012 et les années précédentes, au volume distribué sur les communes du SIRYAE, on ajoute
les volumes distribués sur les 4 communes de la CAMY, vu qu’il n’y a eu de comptage de fourniture
d’eau en gros entre les deux collectivités qu’a partir d’aolt 2012.

La période de releve de 2013 a 2014 a comporté 360 jours. Le volume comptabilisé aux compteurs
des abonnés ramené a 365 jours s’éléve a 4 786 519 ms3.

Pour obtenir les volumes « consommés autorisés », terme officiel des indicateurs du maire, il faut
ajouter aux volumes comptabilisés les volumes consommateurs sans comptage et les volumes de
service du réseau, soit 20 415 m?3 (voir détail du calcul ci-aprés). Soit 4 806 934 m3 consommés
autorisés.

Dans la continuité de 2013, le rendement de 2014 est le meilleur constaté sur le SIRYAE depuis que
cet indicateur est suivi (une vingtaine d’années).
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Détail de ’estimation des volumes non comptabilisés :

On entend principalement par « volume consommateurs sans comptage », les volumes d’eau utilisés
dans le cadre des manceuvres et essais des dispositifs de protection incendie. lls peuvent étre
complétés par les eaux de lavage des voiries, d’arrosage des espaces verts, ou d’éventuelles chasses
sur réseaux.

On entend par « volume de service du réseau », I'eau utilisée lors des nettoyages de réservoirs, des
purges de réseaux, et par certains appareils de mesure en ligne.

La prise en compte de ces volumes pour I'exercice 2014 dans le calcul du rendement de réseau est
conforme a la réglementation.

Les estimations réalisées respectent les préconisations de I'Association Scientifique et Technique
pour I'Eau et 'Environnement (ASTEE).

Pour I'exercice 2014, les volumes pris en compte sont les suivants :

Volume consommateurs sans comptage (m3) 6 430
Volume de service du réseau (m3) 13 815
Total 20 415

8.1.5.2 Indice linéaire de pertes en réseau : indicateur « rapport du Maire » issu du
décret n° 2007-675

Indice linéaire de pertes en réseau = (volume mis en distribution — volume consommé autorisé) /
longueur du réseau de desserte / jour calculé sur 'année civile

Avec volume mis en distribution = volume produit + volume acheté en gros — volume vendu en gros

Et volume consommé autorisé = volume comptabilisé + volume consommateurs sans comptage +
volume de service du réseau

Désignation
Volume eau potable mis en distribution 6 030 407 5923 252 5746 394 5479 267 5 669 785
Volume eau potable consommé autorisé 4766 787 4772147 4776 130 4593111 4 806 934
Linéaire de réseau eau potable au 31/12 (en KM) 883 883 883 843 885
Indice linéaire de pertes en réseau en m3/ KM / jour 3,9 3,6 3,0 2,9 2,7
Evolution N / N-1 -10,1% -8,9% -15,6% -4,3 % -7,3%

Commentaires

L’amélioration du rendement de réseau qui se poursuit d’'année en année est le fruit des résultats des
travaux de renouvellement de canalisations du SIRYAE et de la mise en place des comptages de
sectorisation depuis 2007 par SAUR et le SIRYAE. Ces comptages permettent une connaissance
quotidienne des débits de nuit assimilables aux débits de fuites sur des zones de réseau d’un linéaire
assez faible (40 km pour les plus vastes) et 'engagement de moyens humains de recherche de fuites
sur des secteurs ciblés.

Dans la continuité de 2013, I'indice linéaire de pertes de 2014 est le meilleur constaté sur le SIRYAE
depuis que cet indicateur est suivi (une vingtaine d’années).
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9 LA QUALITE DU PRODUIT

Dans un systeme de production-distribution d'eau potable on distingue plusieurs types d'eau :

# Les eaux brutes : qui constituent la ressource et qui peuvent étre issues d’eaux souterraines
(sources, forages) ou d'eaux de surface (rivieres, lacs, barrages ...).

# Les eaux traitées : qui sont les eaux produites par les stations de traitement.

# Les eaux au point de mise en distribution: qui sont les eaux considérées comme
représentatives de la qualité de I'eau sur le réseau de distribution d’'une zone géographique
déterminée (en sortie d’installations de traitement dans la plupart des cas). Ces eaux peuvent
provenir d’'une ou plusieurs sources mais leur qualité peut étre considérée comme uniforme en
distribution.

# Les eaux distribuées : qui sont les eaux disponibles chez les clients aprés passage dans le
réseau de distribution.

Le Code de la Santé Publique (CSP, articles L1321-1 a 10 et R1321-1 & 63) précise les dispositions a
respecter par la personne publique responsable de la production et de la distribution des eaux. En
particulier, l'article L1321-4 du CSP précise que « toute personne publique ou privée responsable
d’une production ou d’une distribution d’eau au public (...) est tenue de » :

# «surveiller la qualité de I'eau ». Dans ce cadre, un programme d'autocontrole a été mis en place,
conformément a 'article R1321-23.

# «se soumettre au contr6le sanitaire ». Ce controle sanitaire est effectué par I'ARS. Il doit étre
conforme a l'arrété du 21 janvier 2010 qui définit les programmes de prélévement et d’analyse.

Par ailleurs, en complément du CSP, l'arrété du 11/01/2007 définit les limites de qualité pour les eaux
brutes ainsi que les normes de potabilité pour les eaux mises en distribution.

Ce chapitre présente les résultats de conformité de I'eau par rapport a la réglementation, en
distinguant les parametres microbiologiques et physico-chimiques.

Méthode d’analyses rapides :

Saur est en mesure d’assurer le contrdle de la qualité bactériologique des eaux selon

_ une technigue rapide : les tests Colilert-18® et Entérolert®. Ces tests sont destinés a la

{3} ¥ f.-. recherche des deux germes témoins de contaminations fécales : Escherichia coli et
A9 Entérocoques intestinaux.

Figure : plaque de test Colilert-18

Chaque Agence est équipée de ces nouvelles techniques rapides permettant de rendre un résultat en
NPP (nombre le plus probable), tout comme la méthode officielle des microplaques utilisée par les
Agences Régionales de Santé (Norme : EN ISO 9308-1). Les résultats sont rendus en 18 et 24
heures, au lieu de 36 a 48 heures. Elle offre donc des résultats comparables aux mesures officielles
de I'Agence Régionale de Santé par la méthode des microplaques, mais bien plus rapidement.

Non seulement la méthode Colilert-18® / Entérolert® est devenue la norme internationale 1SO 9308-
2 :2012 depuis juillet 2012 pour le contrble de tout type d’eau mais elle est également certifiée « Afnor
Validation » depuis 2009 pour le contréle des eaux de consommation et depuis 2012 pour celui des
eaux de baignades.

Les méthodes d’analyses rapides utilisées par Saur permettent de réaliser un suivi complémentaire
aux contrbles sanitaires, et d’assurer une grande réactivité en offrant un recontrdle aprés analyse
sanitaire non-conforme.
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9.1 GENERALITES

Synthese qualitative de I'eau mise en distribution :

TOTAL ANNUEL
NATURE DE L’ANALYSE Nombre analysé Nombre conforme % conformité
Contrdle sanitaire
Bactériologique 262 262 100,0
Physico-chimique 283 282 99,6
Nombre total d’échantillons 283 282 99,6
Surveillance de I'exploitant
Bactériologique 27 27 100,0
Physico-chimique 52 52 100,0
Nombre total d’échantillons 52 52 100,0
TOTAL échantillons 335 334 99,7
9.2 L’EAU BRUTE
Synthése quantitative de I'eau brute :
NATURE DE L’ANALYSE Nombre d’analyses
Contrdle sanitaire
Bactériologique 4
Physico-chimique 4
Nombre total d’échantillons 4
Surveillance de I'exploitant
Physico-chimique 25
Nombre total d’échantillons 25
TOTAL échantillons 29

Des contrbles sont réalisés sur 'ensemble des forages dans le cadre du pilotage des stations, des
contrdles sanitaires (ARS) et de la surveillance SAUR selon les méthodes normalisées.

9.3 L’EAU POINT DE MISE EN DISTRIBUTION

Les points de contrble correspondent aux eaux traitées issues des forages ainsi que de certains
chateaux d’eau.

9.3.1 Synthése

Synthése qualitative de I'eau point de mise en distribution :

TOTAL ANNUEL
NATURE DE L’ANALYSE Nombre analysé Nombre conforme % conformité
Contréle sanitaire
Bactériologique 23 23 100,0
Physico-chimique 23 23 100,0
Nombre total d’échantillons 23 23 100,0
Surveillance de I'exploitant

Bactériologique 7 7 100,0
Physico-chimique 15 15 100,0
Nombre total d’échantillons 15 15 100,0
TOTAL échantillons 38 38 100,0

L’ensemble des analyses réalisées sur ces points de mise en distribution s’est avéré de bonne qualité
au niveau bactériologique et physico-chimique.
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9.3.2 Suivi des pesticides

Station de traitement d’eau potable - Rosay :

La nouvelle usine de traitement d’eau potable de Rosay, mise en fonctionnement durant le dernier
trimestre 2013, a pour objectif de retenir les pesticides présents dans I'eau brute des forages de
Rosay 1 & 2 grace a deux filtres a charbon actif en grains.

Evolution de la concentration en DEA en sortie d’usine - Rosay

Atrazine déséthyl - sortie station

0,14
0,12
0,10
0,08
0,06
0,04
0,02
0,00 -

0 T

S S o
\6‘\ ) \Qw\
N N

N Vv % D
Jy . 3y 3y
\'\«Q \'\9 O Q

A V ’\«\’L \’\'
& N S Nl
,\”: .\”;

Ne) NG N

o Atrazine déséthyl (ug/l) w—Limite de qualité

Les concentrations antérieures a septembre 2013 sont celles au point de mise en distribution du
forage de Rosay 2.

Station de traitement d’eau potable - Les Bimes :

L’'usine de traitement d’eau potable des Bimes a parmi ses fonctions de retenir les pesticides présents
dans I'eau brute grace a 4 filtres a charbon actif en grains (CAG). Pour 'année 2014, la concentration
moyenne en déséthylatrazine (DEA) s’éléve a 0,02ug/l. La présence de DEA en sortie de station
s’explique par la saturation du charbon ; néanmoins, la limite de qualité étant fixe a 0,10ug/I I'eau mise
en distribution reste conforme aux exigences réglementaires.

Evolution de la concentration en DEA en sortie d’usine — Les Bimes
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Fin 2013 le CAG avait été renouvelé sur les filtres 3 et 4 et fin 2014 le CAG a été renouvelé sur
les filtres 1 et 2 car les charbons arrivaient a saturation.

9.3.3 Radioactivité naturelle

La radioactivité est un nouveau paramétre surveillé depuis la mise en application du Code de la Santé
Publique aux articles R. 1321-1 et suivants. Elle se compose de I'activité alpha globale et de I'activité
béta globale dont les références de qualité sont respectivement a 0,1 Bg/L et 1 Bg/L (Becquerel par
litre).

Référence de qualité (RQ) : « valeurs indicatives établies a des fins de suivi des installations de
production et de distribution d’eau et d’évaluation des risques pour la santé des personnes » définition
donnée dans le Code de la Santé Publique.

Tableau récapitulatif des concentrations — année 2014

Installation Résultat Alpha globale (Bg/fL) Résultat Béta globale (Bg/L)
maximum 0,06 maximum 0,17
Station des Bimes moyenne 0,03 moyenne 0,16
minimum 0,00 minimum 0,13
maximum 0,00 maximum 0,00
Station de Rosay moyenne 0,00 moyenne 0,00
minimum 0,00 minimum 0,00

A noter que la présence de radioactivité est naturelle et qu’elle n’est en aucun cas dangereuse
pour les consommateurs, ces analyses permettent aux autorités d’avoir un suivi qualitatif et
quantitatif préventif grace au programme de prélévements.

9.4 L’EAU DISTRIBUEE

9.4.1 Synthése

Synthése qualitative de I'eau distribuée :

TOTAL ANNUEL
NATURE DE L’ANALYSE Nombre analysé Nombre conforme % conformité
Contréle sanitaire
Bactériologique 233 233 100,0
Physico-chimique 254 253 99,6
Nombre total d’échantillons 254 253 99,6
Surveillance de I'exploitant

Bactériologique 20 20 100,0
Physico-chimique 34 34 100,0
Nombre total d’échantillons 34 34 100,0
TOTAL échantillons 288 287 99,7

= L’eau distribuée sur le Syndicat est de bonne qualité tant au niveau bactériologique qu’au
niveau physico-chimique.

= Les réclamations clients sont essentiellement liées au calcaire et au golt de chlore de I'eau
distribuée.
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= Prolongation du plan Vigipirate Renforcé avec pour conséquence sur I'exploitation :
o Taux de désinfectant a la production maintenu élevé sur les installations de
production pour obtenir des taux de chlore de 0,30 mg/L dans les réservoirs et de
0,10 mg/L sur réseau.
o Maintien de I'autocontrdle chlore renforcé réalisé par nos agents.

= A noter que sur I'ensemble des contréles bactériologiques effectués au niveau de I'eau mise
en distribution, quelques prélevements ont révélé la présence de flore bactérienne (variation
dans un rapport de 10 par rapport a la valeur habituelle). Ces germes n’ont pas d’effets directs
sur la santé. Cependant une concentration trop importante peut entrainer des problémes
d’ordre organoleptique. Dans le réseau de distribution, ce n’est pas la numération des germes
qui représente la qualité de I'eau, mais I'évolution de la quantité de ces germes présents dans
'eau. Ceux-ci refletent I'évolution du biofilm présent sur les parois des canalisations. Nos
services ont systématiquement contrdlé le taux de chlore et effectué, en cas de nécessité, des
purges sur le réseau. Cette flore peut se développer dans les réseaux internes dans certaines
conditions : temps de séjour long, résiduel de chlore faible, robinetterie encrassée...

9.4.2 Détails des non-conformités

Non conformités sur des parameétres physico-chimiques :

Localisation de la non- - Limite de
Unites

o - Valeur Commentaire
conformité ualité

Parametres

créche le manege

Nickel 10/3/2014 Elancourt Réseau ua/l 120 34,40 P
enchanté, cuisine

La présence de nickel dans I'eau distribuée est uniquement liée au réseau privé ou les prélevements
sont réalisés. Les éléments de plomberie sont souvent responsables de ce type de dépassement. En
effet, 'eau distribuée aux consommateurs ne contient pas de nickel. Elle peut se charger de ce métal
aprés un certain temps de stagnation dans les conduites, notamment au contact des accessoires de
robinetterie. Ces teneurs ne valent bien entendu qu’au point de prélévement sur lequel elles ont été
mesurées, au moment dudit prélevement. Elles ne sont pas représentatives de la qualité générale de
I'eau distribuée.

9.5 SYNTHESE

En 2014, seule une non-conformité sur le nickel a été observée au niveau de I'eau distribuée ; ce
dépassement est spécifique au point de prélevement et n’est pas représentatif de la qualité générale
de I'eau distribuée.

L’eau envoyée sur le réseau est de bonne qualité tant au niveau bactériologique qu’au niveau
physico-chimique.
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10 LES OPERATIONS REALISEES PAR SAUR
10.1 MAINTENANCE DU PATRIMOINE

Le bilan ci-dessous concerne la totalité des interventions sur le patrimoine, au cours de I'année civile
écoulée. Il comprend la totalité des interventions, au titre des différentes clauses possibles, garantie,
programme ou compte (ou fonds). Selon les clauses contractuelles applicables, le suivi détaillé des
interventions au titre des programmes et compte (ou fonds) figure dans les chapitres suivants. Pour ce
qui concerne les interventions au titre de la garantie, il s’obtient par déduction. Le montant des
dépenses au titre de la garantie, le cas échéant, est indiqgué dans le dernier paragraphe de cette
partie.

10.1.1 Stations et ouvrages

Synthése des interventions :

Entretien

Curatif 39 39
Préventif | 44 44
Total 83 83

Liste des opérations de maintenance effectuées dans I'année :
Les interventions d’entretien électromécanique hors premier niveau (contréle niveau huile,
graissage,...) sont détaillées en annexe.

Détail des interventions en garantie de renouvellement électromécanique :

Date intervention Opération (s) réalisée (s)

Station Libellé Equipement

Station de production S o Renouvellement total de
des Bimes Turbidimetre eau traitée 05/12/2014 Compte l'équipement
Station de E)roductlon Variateur Por;npe 28/04/2014 Compte Renou'\{ellgment total de
des Bimes Filtration N°1 I'équipement
Vannes motorisees & Vanne St Santin 15/12/2014 Garantie Renoul\{ellgment total de

sectorisation de Vicq I'équipement
Reducteur_ de pression | Stabilisateur de pression 15/12/2014 Compte Renoul\{ellgment total de
de Mareil-le-Guyon aval I'équipement
Réservoir des Quatre Cléture 18/12/2014 Compte Renouvellement total de
Piliers I'équipement
Réservoir des Quatre . - . . Renouvellement total de
Piliers Portail accés réservoir 18/12/2014 Garantie l'équipement

Détail des opérations réalisées au titre du fond contractuel de renouvellement
électromécanique :

Station Libellé Equipement Date intervention CLO ‘ Opération (s) réalisée (s) I'o%%l:;tcijgn
Station de production |+ qimatre eau traitée | 05/12/2014 Compte Renouvellement total de 3362
des Bimes I'équipement
Station de groductlon Var'latel'Jr Por:wpe 28/04/2014 Compte Renou‘\{ellgment total de 2111
des Bimes Filtration N°1 I'équipement
Réducteur de pression | Stabilisateur de pression Renouvellement total de
de Mareil-le-Guyon aval 15/12/2014 Compte I'équipement 860
Réservoir des Quatre A Renouvellement total de
Piliers Cléture 18/12/2014 Compte l'équipement 6 483
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Bilan des opérations réalisées au titre du fond contractuel de
renouvellement électromécanique :

DOTATIONS ET AVENANTS NON
ACTUALISES 2003 | 200 | 2015 | 2096 | 2017 | 2098 | 2019 | 2020 | 221 2022 | 2023 | 2004 | Totat€)

Dotation (€)] 64038 | 64033 | 64038 | 64038 | 64035 | 64038 | 64033 | 64038 | 64038 | 64038 | 64038 | 64008 | 768 456

COEFFICIENTS D' ACTUALISATION | 2013 | 2014
CoefMicsent de la dotation| 100045 | 100045

Coafficient de repoet de solde] 100000 | 1,00000

RENOUVELLEMENT REALISE 213 014 2015 2016 17 2018 019 20 a1 R A3 2004 | Yotal 1€)

Dotation actualisée (€)) 64067 64057 128134
Report de sokde actualiss &) -16 4048
R 0 anowexé au contrat
Renouvelement Total| B0 AT8| 12818 93 292

Autre renouvellement
Renouveliement Tofad
Grosses réparations|
AURre renouveliement sur devis
Renouvebement Total
GroSses réparaions

Total remourveliemont 1€)| B0 476| 12816 93 292
Participation ou Engogement ()|
[ Sokde {1 16 409] 34 842] [ | | I 1 [ | | | I J

10.1.2 Réseaux et branchements (fonds de travaux réseaux)

Suivi financier en € HT

En vue d'éviter de gérer deux bordereaux de prix en paralléle, nous appliquons ici la méme formule de révision que
pour les travaux neufs : (0,15+0,85 TP10a) et non celle prévue au contrat (0,15+0,17 ICHTE+0,34 FSD3+0,34

TP10a)
2013 2014 2015
TP10a indice travaux publics canalisations 134,3 135,6 135,9
coefficient de
A révision 1,0000 1,0082 1,0101
B montant fonds année N = B(n-1)*A 120 000,00 120 987,34 121 215,19
solde année N-1 =
C F(n-1)*A 0,00 42 696,25 34 291,38
D montant disponible année N = B+C 120 000,00 163 683,59 155 506,57
E dépenses réalisées année N 77 652,18 129 456,66
solde année N =
F F(n-1)-E 42 347,82 34 226,92

Détail des travaux réalisés

Voir page suivante.
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Date Commune Adresse Type de travaux €HT (BPU)
2/1/14 Montainville Rue de I'Etoile Branchement acier 1500,49
3/1/14 Grosrouvre Route de St Léger Bouche aclef 235,67
8/1/14 Beynes 1Avenue des Saules Bouche a clef 235,67
9/1/14 Beynes 17 Route de St Germain Bouche aclef 235,67
9/1/14 Beynes 9 Rue des Ormes Bouche aclef 235,67
20/1/14  [Montfort I'Amaury 31 Rue de Paris Bouche aclef 597,31
24/1/14 |Elancourt 2 Rue Jean Cocteau Bouche aclef 235,67
27/1/14  |Maulette Ferme du Bois de I'Epicier Bouche a clef 235,67
5/2/14 Tacoigniéres Rue des Bas Fonceaux Branchement PVC 964,32
13/2/14  |Elancourt 10 Chemin de laJulienne Branchement acier 1097,77
17/2/14  |Montfort I'Amaury Place de la Libération 3vannes 4959,23
17/2/14 |Orgerus 1 Chemin de la Drouine Citerneau 893,73
18/2/14 |Maulette Chemin de I'Abreuvoir Vidange 436,73
20/2/14 |Maulette Chemin de I'Abreuvoir Citerneau 968,82
28/2/14 |StForget 17 Rue St Laurent Renouvellement branchement 1738,06
5/3/14 Saulx Marchais 12 Rue au Bouet Renouvellement branchement PVC 1213,88
17/3/14 |Tacoigniéres Rue de la Gare Renouvellement branchement 8396,41
18/3/14 |Bazainville Route d'Orgerus Renouvellement ventouse 573,08
26/3/14  [Bazoches sur Guyonne 2B Chemin de I'Eglise Renouvellement citerneau 733,15
7/4/14 Montfort I'Amaury 4 Rue des Tilleuls Renouvellement branchement 1668,36
17/4/14 |Le Perray en Yvelines Rue de Chartres Renforcement réseau /création rond point| 27267,39
21/4/14  [Richebourg 25B Route de Houdan Renouvellement citerneau 733,15
23/4/14 |Saint Germain de la Grange [Route des Meulantais Abandon branchement + pose purge 2310,69
20/5/14 |St Lambert des Bois Rue des Champs Renouvellement branchement 3106,53
20/5/14 |St Lambert des Bois 18 Rue des Champs Pose 2 vannes 2657,44
23/5/14 |Richebourg 25 Route de Tacoignieres Renouvellemen citerneau 733,15
4/6/14 Auteuil 3 Route de Marcq Renouvellement branchement 946,60
1/7/14 Bazainville Route de Tacoigniéres face service technig{Renouvellement purge 1494,54
2/7/14 Bazainville 8Rue de laVallée Renouvellement branchement 1276,62
4/7/14 Saulx Marchais 5B Rue de I'Eglise Renouvellement branchement 2671,98
21/8/14 |Béhoust Route de St Hilaire Sondage réseau 1051,35
25/8/14  [Méré 52 Avenue Léon Crété Pose purge 1494,54
2/9/14 Le Mesnil St Denis Rue du Maréchal Joffre Abandon réseau + création 2 branchts 13 500,42
3/9/14 Le Mesnil St Denis Rue Paul Ernest Picard Pose vanne DN400 6257,23
18/9/14 |Orgerus 17B Rue du Pressoir Renouvellement branchement 1673,34
1/10/14 |Richebourg 2 Rue de la Butte Rouge Renouvellement purge 1156,06
1/10/14  |Vicq 1 Chemin de Montfort Renouvellement citerneau 1873,40
9/10/14  [Méré Rue de I'Egalité (cimetiére) Renouvellement branchement + purge 3504,75

23/10/14 |Bazoches sur Guyonne 12 Chemin des Houveaux Abandon bouche d'incendie 995,99
26/10/14 |Le Perray en Yvelines 6 Rue de Paris Renouvellement branchement 1339,37
27/10/14 |Montfort I'Amaury Place de la Libération Pose vanne 4379,68
7/11/14 |Béhoust 59 Rue de la Masse Renouvellement branchement 1639,68
12/11/14 |les Essarts le Roi 13 Rue du 11 novembre Renouvellement citerneau 1275,11
20/11/14 |Galluis 26T Rue aux Vanniers Pose vanne 5232,86
20/11/14 |Galluis 26T Rue aux Vanniers Renouvellement 3 vannes 4361,10
21/11/14 |Boissy sans Avoir 9 Rue des Lierres Renouvellement citerneau 1094,79
1/12/14  |StRémy I'Honoré Chemin de la Ferme de Beauvais Suppression bouche lavage + pose vanne 1522,64
4/12/14  |les Mesnuls Rue du Moulin Renouvellement 4 BAC 699,54
10/12/14 |Le Tremblay sur Mauldre 17 Grande Rue Renouvellement citerneau 1332,35
10/12/14 [Beynes 12 Rue de la Petite Mare Renouvellement branchement 1388,70
17/12/14 |Montfort I'Amaury Rue Maurice Ravel / Chemin du Val Abandon réseau + bouche de lavage 1473,24
17/12/14 |Le Mesnil St Denis 47 Rue Emile Fontanier Renouvellement citerneau 1094,79
31/12/14 [Béhoust Route de St Hilaire Sondage réseau 762,33
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10.1.3 Compteurs

Nombre de compteurs renouvelés dans I'année :

Diamétre du compteur Nombre

<=15mm 199
20 mm 33
25 mm 0
30 mm 6
40 mm 15
50 mm 0

> 50 mm 3

Total 256

10.2O0PERATIONS D’EXPLOITATION

10.2.1 Nettoyage et désinfection des réservoirs et des baches

Commune ‘ Site ‘ Date de lavage
BEYNES Bache de Beynes 13/05/2014
GAMBAIS Réservoir des Quatre Piliers 18/07/2014
GAMBAIS Réservoir du Boulay 12/05/2014
LES ESSARTS-LE-ROI Réservoir des Essarts 19/09/2014
MARCQ Réservoir de Saint Santin 15/10/2014
MAREIL-SUR-MAULDRE Bache eau traitée production des Bimes 14/10/2014
MAREIL-SUR-MAULDRE Béache de Mareil sur Mauldre 13/05/2014
MERE Béache surpression de Egremont 14/05/2014
MILON-LA-CHAPELLE Bache de Milon-la-Chapelle 15/05/2014
ROSAY Béche eau filtrée 13/10/2014
ROSAY Béache eau traitée production de Rosay 13/10/2014
SAINT-MARTIN-DES-CHAMPS Réservoir de Saint Martin des Champs 16/05/2014

10.2.2 Réseaux et branchements

Synthése des interventions pour fuites sur conduites :

Dont nb d’interventions
suite détérioration par tiers

Fuite / casse sur conduite de réseau AEP 109 5

Nature ’ Nombre d’interventions

Synthése des interventions pour fuites sur branchements :

Dont nb d’interventions
suite détérioration par tiers

Fuite / casse sur branchement AEP 90 11

Nature ’ Nombre d’interventions
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Synthese des interventions d’entretien :

Nature ‘ Nombre d’interventions
Purge de réseau 7
Manoeuvre de vannes 180
Intervention pour raccordemer)t (avis, coupure et remise en 33
service)
Entretien & réparation stabilisateur / réducteur de pression 2
Entretien / Vérification / Réparation de vannes 1
Intervention sur autres accessoires de réseau AEP 9
Intervention sur bouches a clef 64

Voir détail en annexe.

10.3TRAVAUX NEUFS

10.3.1 Réalisés par SAUR sur bordereau de prix contractuel

Bilan des branchements neufs réalisés en 2014 :

Communes Nbre‘ Communes ‘ Nbre

ANDELU 0 MAREIL SUR MAULDRE 5
AUTEUIL 3 MAULETTE 22
AUTOUILLET 6 MERE

BAZAINVILLE 8 MILLEMONT

BAZOCHES SUR GUYONNE | 14 MILON LA CHAPELLE

BEHOUST 1 MONTAINVILLE

BEYNES 19 MONTFORT L AMAURY 1
BOISSY SANS AVOIR 2 NEAUPHLE LE VIEUX 2
ELANCOURT 9 ORGERUS 1
FLEXANVILLE 6 OSMOY 6
GALLUIS 10 PRUNAY LE TEMPLE

GAMBAIS 16 RICHEBOURG

GARANCIERES 10 SAULX MARCHAIS 14
GOUPILLIERES 10 ST FORGET 0
GROSROUVRE 10 SLEEGRE"A'N DELA 17
LA QUEUE LEZ YVELINES 7 ST LAMBERT DES BOIS

LE MESNIL ST DENIS 5 ST MARTIN DES CHAMPS

LE PERRAY EN YVELINES | 12 ST REMY LHONORE 15
L RDMBLAY SUR 5 TACOIGNIERES 3
LES ESSARTS LE ROI 11 THOIRY 10
LES MESNULS 5 VICQ 5
LEVIS ST NOM 0 ¥{/EE”L'I-,\EIEESGL'SE EN 0
MARCQ 6 VILLIERS LE MAHIEU 16
MAREIL LE GUYON 3 Total 342
MAGNY LES HAMEAUX 13

Voir détail en annexe.
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10.3.2 Réalisés par le SIRYAE (marché public)
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11 COMPTE ANNUEL DE RESULTAT DE L’EXPLOITATION
(CARE)

11.1LE CARE

SAUR 16082015

COMPTE ANNUEL DE RESULTAT DE L'EXPLOITATION
ANNEE 2014
(@n appicancn de décret du 14 mars 200%)

GESTION DU SERVICE EAUPOTABLE

Régon NORD IDF NORMANDIE
Centre ILE DE FRANCE
Département YVELINES
Cobechwité SIRYAE-ep
LLIBELLE En mikers dEurosJ Annés 2013 J Annéa 2014 l Ecarten % ]
PRODUITS 9 307,83 9 7871 5.1
Exploitation du service 39897 42480
Collectivités et autres organismes publics 47460 49470
Travaux attribués a titre exclusit 48086 5019
Produits accessoires 816 90,2
CHARGES 9 358,0 9901,8 5.8
Personnel 13483 11894
Energle ¢lectrique 2425 288,5
Achats d'eau 10811 12778
Produits de traitement 417 426
Analyses 399 80
Sous-traltance, matiéres et fournitures 3787 3636
Impdts | taxes et rede lles (1) a1 657
Autres dépenses d'exploltation 5748 6344
- Tékcommumcalions. poste el iélégestion 21 32
- Engins &t véhicules 079 1392
- Informatigue 195, 06,5
- Assurances 15,5 e |
- Locaux 37 65
- Divers 54,1 bt}
Contribution des services centraux et recherche 3660 3158
Coliectivités et autres organismes publics 47460 49470
- Part collectvaé 15630 266%0
- Autres organismes pubics A ERX (] 2210
Charges rel aux renouvell 2543 2912
- Pour garantie de contnuté du senac: Tok Wos
- Fonds contractued PR 2104
Charg: aux i 1410
- Annuités emprunt collectivité pases en charge (2) Mo
Charg: aux P s dud prive 1328 1481
Charges | du Ine privé 86,0 1259
Portos sur créances Imécouvrables & contentioux 20,3 241
RESULTAT AVANT IMPOT 50,2 -114,7 1285
RESULTAT -50,2 1147 -128.5

{1) i lmpdits ocaux, tres ¢ redevencas conraciueies Confoema & la drculdes FPZE cu 30012008
¥ compris re domian o  region, Etat of redevarnce o sccupation o Rét 11C-012004 -7E0200 -01 2004120
domaice pubic de la cotecvng,

12151 Annudes amevunt eolibethald prisos o charge .
COMQMOANONL INNUINS dY a s drots daeplol; o1 charges financ cony

Vakde e 16062014
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11.2METHODES ET ELEMENTS DE CALCUL DU CARE

Le Compte Annuel de Résultat de I'Exploitation (CARE) ci-joint est établi en application des
dispositions de l'article 2 de la loi du 08/02/1995 qui dispose de l'obligation pour le délégataire de
service public de publier un rapport annuel destiné a informer le délégant sur les comptes, la qualité
de service et I'exécution du service public délégué.

Sa présentation est conforme aux dispositions de la circulaire n° 740 de la Fédération Professionnelle
des Entreprises de I'Eau et tient compte des recommandations émises par le Comité "Secteur public"
de I'Ordre des experts comptables dans ses deux ouvrages que sont "Le rapport annuel du
délégataire de service public" et "L'eau et I'assainissement, déclinaison sectorielle du rapport annuel
du délégataire de service public”, collection "Maitrise de la gestion locale".

A cette circulaire s’est ajoutée celle du 31/01/2006, en application du décret 2005-236 du 14/03/2005.
Les chiffres de I'année en cours y sont indiqués, et a partir de I'exercice 2006, ceux de I'année
précédente y seront rappelés. La variation constatée (en pourcentage) entre 'année en cours et
I'année précédente sera alors systématiquement indiquée.

Cette annexe au Compte Annuel de Résultat de I'Exploitation a pour objet d'expliquer les modalités
d'établissement de la partie financiére du rapport annuel et de ses composantes avec, en préambule,
une présentation des différents niveaux d'organisation de SAUR.

MODALITES D’ETABLISSEMENT DU COMPTE ANNUEL DU RESULTAT DE
L’EXPLOITATION ET COMPOSANTES DES RUBRIQUES

Le CARE regroupe, par nature, I'ensemble des produits et des charges imputables au contrat de
délégation de service public permettant de déterminer I'économie du contrat.

1) Produits « la rubrique "Produits" comprend :

Exploitation du Service : le montant total, hors TVA, des produits d'exploitation (part fermiére) se
rapportant a I'exercice.

Collectivités et autres organismes publics : le montant total, hors TVA, des produits collectés pour le
compte de la Collectivité ainsi que les diverses taxes et redevances percues pour le compte des
organismes publics.

Travaux attribués a titre exclusif : le montant total, hors TVA, des travaux réalisés dans le cadre du
contrat, par application d’'un bordereau de prix annexé a ce contrat.

Produits accessoires : les montants hors TVA facturés, conformément aux dispositions du contrat de
délégation, aux clients abonnés au service, dans le cadre de prestations ponctuelles.

2) Charges ° les charges relatives au contrat, reprises dans le CARE, conformément a la circulaire
FP2E du 31 janvier 2006 peuvent étre classifiées de la maniére suivante :

¢ des Charges directement affectées au contrat : il s’agit essentiellement des charges du
Secteur, ainsi que celles des services mutualisés du Centre.

Elles comprennent :

— des charges directes faisant I'objet d'une comptabilisation immédiate sur le contrat,

— des charges réparties dont une quote-part est imputée au contrat en fonction de clés de
répartition techniques, différentes selon la nature des charges afin de tenir compte de la
clé économiquement la mieux adaptée (gestion technique, gestion clientéle, engins et
véhicules...).
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La gestion technique (ingénieurs et techniciens d’exploitation, chimistes, logiciels
techniques, télégestion, cartographie...) est répartie sur chaque contrat en fonction du
Chiffre d’Affaires du contrat par rapport au Chiffre d’Affaires du Centre.

La gestion clientéle (frais de personnel du service clientéle, plate forme téléphonique, frais
de facturation, frais d’affranchissement, frais de relance...) est imputée sur chaque contrat
proportionnellement au nombre de clients du contrat.

Les frais «engins et véhicules » sont imputés sur chaque contrat du Centre
proportionnellement au colt de personnel d’exploitation du contrat par rapport au codt
total du personnel d’exploitation du Centre.

des Charges réparties entre les contrats : ces charges sont réparties au prorata de la Valeur

Ajoutée Analytique (VAA) du contrat. Il s’agit notamment :

— des « Frais de centre et de secteur » représentant des frais d’encadrement du contrat
répartis par nature de charge,

— des "Frais de structure centraux" représentant la contribution du contrat aux services
Centraux et a la Recherche.

des Charges économiques calculées : il s’agit de charges (investissements réalisés par le
délégataire) dont les paiements sont effectués a une périodicité différente de I'exercice. Afin
de faire ressortir de fagon réguliere I'économie du contrat, ces charges sont lissées sur
toute la durée de celui-ci.

3) Commentaire des rubriques de charges

1.

Personnel :

Cette rubrique correspond au cot du personnel de la société, incluant les salaires et charges
sociales et les frais annexes de personnel (frais de déplacement, vétements de travail et de
sécurité, plan d'épargne entreprise...) ainsi qu'au co(t du personnel intérimaire intervenant
sur le contrat.

L'imputation des frais de personnel d'exploitation est réalisée sur la base de fiches de
pointage. Cela integre également une quote-part d’encadrement, de personnel technique et
d’agents chargés de la clientéle.

Cette rubrique comprend également la « Participation légale des salariés aux résultats de
I'entreprise ».

Energie électrigue :

Cette rubrique comprend la fourniture d’énergie électrique exclusivement dédiée au
fonctionnement des installations du service.

Achats d’Eau :
Contrats d’eau : cette rubrique comprend les Achats d'eau en gros auprés de tiers ou auprés
d'autres contrats gérés par l'entreprise effectués exclusivement pour la fourniture d'eau

potable dans le cadre du contrat.

Produits de traitement :

Cette rubrique comprend exclusivement les produits entrant dans le process de production.

Analyses :

Cette rubrigue comprend les analyses réglementaires ARS et celles réalisées par le
Délégataire dans le cadre de son autocontrdle.

Sous Traitance, Matiéres et Fournitures :

Cette rubrique comprend :

r\m‘ SAUR
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e Sous-traitance : les prestations de sous-traitance comprennent les interventions
d'entreprises extérieures (terrassement, hydrocurage, espaces verts, cartographie ...) ainsi
gue des prestations réalisées par des services communs de l'entreprise telles que des
prestations d'hydrocurage, de lavage de réservoir, de recherche de fuites par corrélation
acoustique.

e Matiéres et Fournitures : ce poste comprend :
— la charge relative au remplacement de compteurs qui ne sont pas la propriété de
I'entreprise.
— lalocation de courte durée de matériel sans chauffeur.
— les fournitures nécessaires a I'entretien et a la réparation du réseau.
— les fournitures nécessaires a I'entretien du matériel électromécanique.
— le matériel de sécurité.
— les consommables divers.

7. Impots locaux, taxes et redevances contractuelles :

Cette rubrique comprend :

la contribution économique territoriale (CET).
La contribution sociale de solidarité.

la taxe fonciére.

les redevances d’occupation du domaine public.

8. Autres dépenses d’exploitation :

e "Télécommunications, poste et télégestion" : ce poste comprend les frais de lignes

téléphoniques dont ceux relatifs a la télésurveillance ainsi que les dépenses
d’affranchissement (hors facturation).

e "Engins et véhicules" : les charges relatives aux matériels composant cette section sont les
suivantes : location longue durée des véhicules, consommation de carburant, entretien et
réparations, assurances.

e Le total des charges de la section "Engins et véhicules" fait I'objet d'une imputation sur
chacun des contrats du centre proportionnellement au colt de personnel d'exploitation du
contrat par rapport au colt total du personnel d'exploitation du centre.

¢ "Informatique" : ce poste comprend les frais liés au matériel et logiciels des personnels

intervenant sur le contrat. Il comprend également les frais liés aux logiciels métier,
nécessaires a la réalisation du contrat ainsi que les frais de facturation :

— SAPHIR, logiciel de gestion de la relation clientéle

— MIRE et ses différents modules : suivi de la production, suivi de la qualité, suivi de la

force motrice

— J@DE, logiciel de gestion et des achats

— NET&GIS, logiciel de cartographie

— GEREMI, logiciel de télésurveillance.

e "Assurances" : ce poste comprend :

— la prime d’assurance responsabilité civile relative au contrat. Cette assurance a pour
objet de garantir les tiers des dommages matériels, corporels et incorporels dont la
responsabilité incomberait au délégataire

— Les primes dommages ouvrages

— Les autres primes particulieéres d’assurance s’il y a lieu

— Les franchises appliquées en cas de sinistre.

e "Locaux" : ce poste comprend les charges relatives a I'utilisation des locaux.

e "Divers" : autres charges.

o>
JOUf SAUR - RAD 2014 - SYNDICAT INTERCOMMUNAL DE LA REGION DES YVELINES POUR L'ADDUCTION D'EAU  54/109

O



9. Frais de controdle :

Ces frais concernent le contréle contractuel du service, lorsque sa charge incombe au
délégataire.

10. Contribution aux Services Centraux et Recherche :

Une quote-part de frais de structures nationale et régionale, telle que décrite au chapitre 1, est
imputée sur chaque contrat.

11. Collectivités et autres organismes publics :

Ce poste comprend :
— la part communale ou intercommunale.
— les taxes.
— les redevances.

12. Charges relatives aux Renouvellements :

e « Garantie pour continuité de service » : cette rubriqgue correspond a la situation
(renouvellement dit "fonctionnel) dans laquelle le délégataire est tenu de prendre a sa
charge et a ses risques et périls I'ensemble des dépenses d'entretien, de réparation et de
renouvellement des ouvrages nécessaires a la continuité du service. Le délégataire se doit
de les assumer a ses frais sans que cela puisse donner lieu & un ajustement (en plus ou en
moins) de sa rémunération contractuelle. Il s'agit d'un lissage des charges sur la durée du
contrat. Il est a noter que la méthode de calcul de ce lissage a été améliorée conformément
au décret n°2005-236 du 14 mars 2005 et au Rapport de I'Ordre des Experts Comptables :
la méthode intégre les charges prévisionnelles selon un calcul fondé sur I'évaluation des
risques a couvrir jusqu’a la fin du contrat. Ce calcul sera réactualisé chaque année pour
tenir compte de I'évolution du patrimoine et des charges réellement constatées depuis le
début du contrat.

e "Programme contractuel de renouvellement" : cette rubrique correspond aux engagements
contractuels du délégataire, sur un programme prédéterminé de travaux. Il s’agit
généralement d’un lissage économique sur la durée du contrat.

e "Compte (ou Fonds contractuel) de renouvellement” : le délégataire est tenu de prélever
régulierement sur ses produits un certain montant et de le consacrer aux dépenses de
renouvellement dans le cadre d’un suivi pluriannuel spécifique. Un décompte contractuel est
alors tenu qui borne strictement les obligations des deux parties. Dans la mesure ou
l'obligation du délégataire au titre d’'un exercice donné est strictement égale a la dotation au
compte (ou fonds contractuel), c’est le montant de cette dotation qui doit alors figurer sur le
CARE.

Pour un méme contrat, plusieurs de ces notions peuvent exister.

13. Charges relatives aux Investissements :

Elles comprennent les différents types d’obligations existant au contrat :
— programme contractuel d’investissements
— fonds contractuel d’investissements
— annuité d’'emprunts de la collectivité prises en charge par le délégataire
— investissements incorporels.

Les montants engagés par le délégataire au titre des investissements réalisés sur le contrat
font I'objet d'un amortissement financier présenté sur le CARE sous forme d'une annuité
constante.

14. Charges relatives aux Investissements du domaine privé :
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Le montant de cette rubrique comprend I'amortissement du matériel, des engins et véhicules,
du gros outillage, et des compteurs propriété de I'entreprise affectés au contrat ainsi que les
frais financiers relatifs au financement de ces immobilisations calculés sur la base de la valeur
nette comptable moyenne de celles-ci.

15. Perte sur créances irrécouvrables et contentieux recouvrement :

Ce poste comprend :
— les annulations de créances incluant notamment celles au titre du Fonds de Solidarité
Logement (FSL Eau)
— les provisions pour créances douteuses
— les frais d’actes et de contentieux.

4) Résultat avant Impo6t
Il s’agit de la différence entre les produits et les charges.
5) Imp0t sur les sociétés

Cet imp6t ne s’applique que pour les contrats ayant un Résultat avant Imp6t bénéficiaire. Le taux
d'imp6t sur les sociétés appliqué au résultat des contrats est de 33.33%.

6) Résultat

Il s’agit du Résultat restant aprés éventuel Imp6ét sur les Sociétés.
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12 SPECIMENS DE FACTURES
12.1 SPECIMENS DE FACTURES LIES AU DECRET N°2007-675

Vs Contacts

Accueil @ 6 rue du Pedl Qos Téléphone = @1 7778 80 01
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SPECIMEN waw saurcient.fy
01 Janvier 2015 Courrler : TSA 14278
TTT07 MARNE LA VALLEE CEDEX (4
Référance & rappeler vz
MR h y

DESTINATAIRE

DE LA FACTURE PR
PR
NOMDUCLENTY = oo
' : L)
Distribution de r'eau
SIRYAE

Ce document est une simulation de facture,
Cefle smufation a été mende pour une consommation de 120 m3.

Abonnement TTC 1066 €
Consommation TTC 23643 € soil 0,0020 €/Litre
Total facture TTC 24709 €

24709 €
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i = 3 r—‘r-’:_—u'r.—‘ﬂ
BRANCHEMENT - ) ﬁ*’wrm |
RANCOURT
TOTAL CONSOMMATION
FACTURE N* Simulation Tranche Quantth | Pix/l | Coneommanion | Abormrment | TVA
Distribution de I'osu 183,80 € KT 19931 € TTC m3 m3 €HT €HT €HT %
Aoonnamart port SAUR Ade 2010 ww| s
Comsommaion part Syndicale Arvvde 2014 20| S0 88,00 £
Consommanion part SAUR Anvéde 2015 70| 07875 8570 5,50
Prisanuion des ressources an sau (Agence de TEm) Anode 2015 120 | 0,500 7.m 5,50
Tranctn Quaetitd | Pre/l | Consunmuion | Abonmarmesd | TVA
Organismos publics 040 € WY £,184 T7C my m3 L HY L *
Veses Navigaties do Frascs Amde 215 120 00100 1.2 550
Lutle contre e pokuton (Agence de Ve ) Anede 2015 20| 04100 "an 550
: HT soumis 8 TVA: 20420 €
Total Facture | 247,09 €TTC | SrosmiATVA: 2 20
AH)N'EHEN‘I’ ORGANISMES PUBLICS
M dela dant 4 & mise & Los Agonces De I'Eas sool des éatissements publics de FEL ot onl
mmmummmammm pour messon do hutter contre bee poluti gerer e on sau of
couaouumou prisarver les mikeux aguatiques.
Volme enm’® mwbmmrmd‘nm Lomquiln'a La taw insndde Voies navigables de France concama ks communas qul
pu“puabhdomhnrhmw la consammaton peut dtre PRt ou reenien o Fesu dars UNe Vois Navigabk
astmie. La conscmmation és constitue ka basa de calcul de la collects ol
du trastement dos saux usdbes,

Combomubywet A1 ankoin & 4413 00 Cody G0 COnmmessn. ¥ a0 apohpsd & ¥l [nssannel o0 GRG0 35 1NN 35 [t 00 Saerw A orilase 30 43 Mroe [our P 06 (0o

Vous ez opté pour le préiévement pérodcue.

Vous Souversz chdessous votre calencrier da d'un montant prén {de 200,16 Ewos, établi sur la base de votre facturation por ta
péricde du 30012015 au ILON2015.

Les acomptes payds seront Gbauls da votre tactune définisve.

"Date(s) de it Montant(s)
30104/2015 40,00 €
27/02/2015 40,00 €
01/04/2015 4000 €
3010472015 4000 €
Vs Mldmnces e prakmmant |
Icentifiant du créanclker (ICS) - FRBAGZZZ003506
R Unicus cu Manoat (RUM) ++5-1- 171800477 3-000052464-01
Total 160,00 €
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Vs Contacts

Accueil @ 6 rue du Pefl Qos Téléphone = 017778 80 01
& GALLUIS Duund| su verrdsedt da fh 4 18
Du i su vendsed do fh & 120 el & 13030 4
e Dépannage 24024 101 TT 73 80 09 o o oot e
SPECIMEN warm saursient.fy
01 Janvier 2014 Courrler : TSA 14278
TT707 MARNE LA VALLEE CEDEX 4
Référance & rappeler
Areean 5}
DESTINATAIRE
DE LA FACTURE corane
NOM DU CLIENT Saasen
r L
Distribution de f'eauy
SIRYAE
L 1
Ce document est une simulation de facture,
Cefle smulation a été mende pour une consommation de 120 m3.

Abonnement TTC 1054 €

Consommation TTC 23287 € solt 0,0019 €/Litre

Total facture TTC 24341 €

24341 €
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d = 3 "—‘r-':.—u'r.—‘ﬂ
SRANCHEMIT : I Bttt
RANCOURT
TOTAL CONSOMMATION
FACTURE N* Simulation Tranche Quantth | Pix/l | Coneommanion | Abormrment | TVA
Distribution de I'osu 181,52 € KT 191,50 € TTC m3 m3 €HT €HT €HT %
Aoonnamart port SAUR Ade 2014 el s
Comsommaion part Syndicale Arvde 2014 20| 0sw00 68,00 £
Consommanion part SAUR Anvéde 2014 120 07854 M 5,50
Prisanuion des ressources an sau (Agence de TEm) Ande 2014 120 | 00800 0.0 5,50
Tranctn Quiesité | Pie/U | Consunmuton | Abonmarmesd | TVA
Organismos publics w420 € WY TS my m3 L T HY L *
Veses Navigaties do Frascs Aede 2014 120 00100 1,20 550
Lutle contre e pokuton (Agence de Ve ) Anvede 2014 20| 04000 4.0 5%
: HT soumis 8 TVA: 230,72 €
Total Facture | 24341 €77C| AT AT
AH)N'EHEN‘I’ ORGANISMES PUBLICS
M dela dant 4 & mise & Los Agonces De I'Eas sool des éatissements publics de FEL ot onl
mmmummmammm pour messon do hutter contre bee poluti gerer e on sau of
couaouumou prisarver les mikeux aguatiques.
Volme enm’® mwbmmrmd‘nm Lomquiln'a La taw insndde Voies navigables de France concama ks communas qul
pu“puabhdomhnrhmw la consammaton peut dtre PRt ou reenien o Fesu dars UNe Vois Navigabk
astmie. La conscmmation és constitue ka basa de calcul de la collects ol
du trastement dos saux usdbes,

Combomubywet A1 ankoin & 4413 00 Cody G0 COnmmessn. ¥ a0 apohpsd & ¥l [nssannel o0 GRG0 35 1NN 35 [t 00 Saerw A orilase 30 43 Mroe [our P 06 (0o

Vous ez opté pour le préiévement pérodcue.

Vous Souversz chdessous votre calencrier da d'un montant prén {de 200,16 Ewos, établi sur la base de votre facturation por ta
péricde du 30012015 au ILON2015.

Les acomptes payds seront Gbauls da votre tactune définisve.

"Date(s) de it Montant(s)
30104/2015 40,00 €
27/02/2015 40,00 €
01/04/2015 4000 €
3010472015 4000 €
Vs Mldmnces e prakmmant |
Icentifiant du créanclker (ICS) - FRBAGZZZ003506
R Unicus cu Manoat (RUM) ++5-1- 171800477 3-000052464-01
Total 160,00 €
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13 GLOSSAIRE

Ce glossaire récapitule pour les principaux termes utilisés dans les métiers de l'eau, et plus
particulierement dans ce rapport annuel du délégataire, la définition et éventuellement le mode de
calcul des informations transmises :

Analyse de pilotage : Analyses réalisées par I'exploitant ayant pour objectif d’affiner et d’optimiser le
réglage des installations. Ces données peuvent provenir de plusieurs sources :
e Instruments portables ou installés a poste fixe de mesure de la qualité de I'eau,
¢ Analyses de qualité de I'eau pratiquées selon des méthodes rapides adaptées au terrain ou
effectuées dans des laboratoires d’analyses.

Biens financés par la collectivité = biens appartenant a la collectivité, mis a la disposition du
délégataire et qui reviennent automatiquement et gratuitement a la collectivité en fin de contrat ;

Biens de retour = biens financés par le délégataire, affectés au service et indispensables a son
fonctionnement, qui reviennent automatiquement et gratuitement a la collectivité en fin de contrat ;

Biens de reprise = biens financés par le délégataire, affectés au service et qui, a la fin du contrat,
peuvent étre rachetés par la collectivité dans des conditions financiéres fixées dans le contrat, sans
que le délégataire ne puisse s'y opposer

Branchement : Ensemble de canalisations et d’équipements reliant la partie publique du réseau de
distribution d’eau a un réseau de distribution intérieur d’un client. Les équipements installés
comprennent au minimum un robinet d’arrét d’eau avant compteur et un compteur général.

CARE : Compte Annuel de Résultat de I'Exploitation. Pour un contrat déterminé, les chiffres de
I'année en cours sont indiqués, et ceux de I'année précédente sont rappelés. Le cadre de ce CARE a
été établi par la FP2E, dans le respect strict du décret 2005-236 du 18 mars 2005.

Client : Personne physique ou morale consommant de I'eau et ayant au moins un contrat-abonné le
liant avec le service de distribution de I'eau.

Compte (ou fonds contractuel) de renouvellement: |l s’agit des opérations de renouvellement
réalisées sans programmation contractuelle, imputées sur un compte de tiers qui correspond a la mise
en place de fonds prélevés sur les produits du délégataire, pour couvrir les aléas de fonctionnement
des équipements.

Compteur : Equipement faisant partie intégrante du branchement et qui permet de comptabiliser le
volume consommeé par le branchement.

Contrat-abonnés : Contrat associé a un branchement liant un client au service de distribution de I'eau.

Contrdle sanitaire : Ensemble des analyses réalisées par les ARS afin de controler la qualité des
eaux. Ces analyses sont effectuées dans des laboratoires agréés a partir d’échantillons prélevés sur
différents points de contrble (captage, installations de production/traitement, réseaux de distribution,
points de consommation).

Echantillon : Volume d’eau prélevé dans le but d’analyser les caractéristiques de I'eau a I'endroit et au
moment précis du prélévement. Les caractéristiques de I'eau sont décomposées et
quantifiées/évaluées par paramétre lors de leur analyse.

Garantie pour continuité de service (dite de renouvellement) : Il s’agit d’'un renouvellement, ou le
Délégataire prend a sa charge, et a ses risques et périls I'ensemble des dépenses d’entretien, de
réparation ou de renouvellement des équipements, nécessaires a la continuité du service.

Indice linéaire de pertes en réseau : L'indice linéaire de pertes en réseau correspond au volume perdu
dans les réseaux par jour et par kilométre de réseau (hors branchements) et est exprimé en
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m3/km/jour. Le volume perdu est calculé par différence entre le volume mis en distribution et le
volume consommé autorisé. Cet indicateur qui rapporte le volume des pertes en eau a une grandeur
caractéristique du réseau traduit directement I'état physique de ce réseau.

Indice linéaire des volumes non comptés : L’indice linéaire des volumes non comptés correspond au
volume non compté dans les réseaux par jour et par kilomeétre de réseau (hors branchements) et est
exprimé en m3/km/jour. Le volume non compté est égal a la différence entre le volume mis en
distribution et le volume comptabilisé.

Parametre d'une analyse : Un parameétre correspond a une caractéristique précise ou a un composé
spécifique dont la teneur dans I'échantillon d’eau est quantifiée/évaluée. Certains parameétres font
I'objet d’'une réglementation. Un paramétre réglementé peut donc pour un échantillon donné étre
conforme ou non-conforme.

Patrimoine immobilier : Il s’agit du patrimoine immobilier nécessaire a la réalisation du service. Le
Délégataire fournit un état de variation de ce patrimoine en intégrant 3 types de mouvements :
- les investissements concessifs (achat de terrain, mise en service d’'un ouvrage financé par le
Délégataire, destruction d’'un ouvrage...),
- opération de renouvellement d’'une telle importance qu’elle s’assimile a la construction d'un
batiment neuf,
- Investissement immobilier du Délégataire (bureaux) entierement dédié au service.

Période de releve des compteurs : Les compteurs permettant de connaitre la consommation de
chaque branchement d’un client sont relevés régulierement. La reléve pour une année donnée de
tous les compteurs de tous les clients s’étale sur plusieurs jours ou plusieurs semaines en fonction du
nombre de compteurs concernés. Pour une releve donnée, la date moyenne de la campagne de
reléve peut ainsi étre calculée. C’est cette date moyenne qui est utilisée année aprés année pour
calculer la consommation moyenne d’'une commune ou d’un contrat sur une période de temps
correspondant sensiblement a une année.

Point de mise en distribution : Point de prélévement d’échantillon pour lequel la qualité de I'eau en ce
point est considérée comme représentative de la qualité de I'eau sur le réseau de distribution d’une
zone géographique déterminée (en sortie d’installations de traitement dans la plupart des cas). A ce
point, les eaux peuvent provenir d’'une ou plusieurs sources mais leur qualité peut étre considérée
comme uniforme en distribution.

Programme contractuel de renouvellement : |l s’agit de 'ensemble des opérations de renouvellement,
effectuées par le Délégataire dans le cadre d’'un programme technique contractuel, évalué
financierement sur la durée du contrat.

Programme d’investissement : |l s’agit des engagements pris par le Délégataire de réaliser certains
investissements sur le patrimoine, afin d’améliorer la qualité du service, ou le fonctionnement des
installations. Ce programme est défini dans un inventaire contractuel.

Qualité eau au point de mise en distribution : Evaluation qualitative de la qualité de I'eau au point de
mise en distribution. Cette évaluation s’effectue pour chaque échantillon prélevé sur tous les
parameétres analysés, éventuellement regroupés sous forme de rapports physico-chimiques et/ou
bactériologiques.

Qualité eau brute : Evaluation qualitative de la qualité de I'eau brute prélevée dans le milieu naturel
avant tout traitement visant a la rendre potable. Cette évaluation s’effectue pour chaque échantillon
prélevé sur tous les paramétres analysés, éventuellement regroupés sous forme de rapports physico-
chimiques et/ou bactériologiques.

Qualité eau distribuée : Evaluation qualitative de la qualité de I'eau au point de consommation
(robinet) par le client. Cette évaluation s’effectue pour chaque échantillon prélevé sur tous les
parameétres analysés, éventuellement regroupés sous forme de rapports physico-chimiques et/ou
bactériologiques.
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Qualité eau traitée : Evaluation qualitative de la qualité de I'eau en sortie des installations de
production/traitement avant admission sur le réseau de distribution. Cette évaluation s’effectue pour
chaque échantillon prélevé sur tous les paramétres analysés, éventuellement regroupés sous forme
de rapports physico-chimiques et/ou bactériologiques.

Rapport bactériologique : Ensemble des parameétres de type bactériologique qui caractérisent un
échantillon d’eau analysé. Un rapport bactériologique est déclaré conforme si tous les paramétres
unitaires qui le composent sont en conformité avec la réglementation.

Rapport physico-chimique : Ensemble des parameétres de type physico-chimique qui caractérisent un
échantillon d’eau analysé. Un rapport physico-chimique est déclaré conforme si tous les paramétres
unitaires qui le composent sont en conformité avec la réglementation.

Rendement hydrauligue d'une installation : Il correspond au rapport Volume d’eau produite sur volume
d’eau brute admis sur linstallation. Il traduit le rendement de conversion de I'eau potable a partir de
I'eau brute.

Rendement du réseau de distribution : Il correspond au rapport entre d’'une part le volume consommé
autorisé augmenté du volume exporté ou vendu en gros et d’autre part le volume produit augmenté du
volume importé ou acheté en gros. Le rendement est un bon indicateur environnemental mais ne
traduit qu’indirectement I'état du réseau car il dépend de la consommation et du volume exporté ou
vendu en gros. .

Réseau de distribution public : ensemble de canalisations transportant I'eau produite par les
installations de production jusqu’au compteur général des clients, partie publique des branchements
inclus.

Réseau de distribution intérieur : ensemble de canalisations et d’équipements placés sous la
responsabilité d’un client. Le réseau intérieur d’'un client commence aprés le compteur général
permettant d’évaluer la consommation du branchement associé a ce client.

Surveillance de I'exploitant : Elle comprend un examen régulier des installations, un programme de
tests ou d’analyses et la tenue par I'exploitant d’'un fichier sanitaire. Ces analyses viennent en
complément de celles réalisées par les ARS et contribue a la surveillance de la qualité des eaux.

Taux _de mobilisation d'une installation : rapport exprimé en % entre le volume de pointe journalier
constaté et la capacité nominale d’'une installation. Un rapport proche de 100% est le signe d’'une
installation dont les réserves de capacité sont minimes, voire insuffisantes.

Terre de décantation : Ensemble des résidus de traitement collectés sur certains ouvrages
(décanteurs, filtres, ...) des installations de production. Ces résidus, bien souvent connus sous le
terme de boues d’eau potable, sont régulierement évacués des installations.

Volume comptabilisé : Volume d’eau potable consommé par des clients du périmétre du contrat et
résultant des relevés des appareils de comptage. Ce volume n’inclut pas le Volume exporté ou vendu
en gros (VEG).

Volume consommateurs sans comptage : Il correspond au volume utilisé sans comptage par des
usagers connus, avec autorisation ; ce volume estimé inclut notamment :

e l'eau nécessaire a la défense incendie (Essais des PI/Bl et manceuvres incendie),

e l'eau utilisée pour les espaces verts et le lavage de la voirie,

e l'eau utilisée par les fontaines (non équipées de compteurs)

Volume de service du réseau : Il correspond au volume utilisé pour I'exploitation du réseau de
distribution ; ce volume estimé inclut notamment :

e l'eau utilisée pour le nettoyage des réservoirs,

e l'eau utilisée lors d’opérations de purge ou de nettoyage des conduites

e [l'eau utilisée pour la désinfection et le ringage des conduites aprés travaux
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Volume consommé autorisé : |l correspond au volume comptabilisé augmenté du volume
consommateurs sans comptage et du volume de service du réseau.

Volume consommé hors VEG : Volume d’eau potable consommé par des clients du périmétre du
contrat. Ce volume n’inclut pas les Ventes d’Eau en Gros (VEG) ou Volume d’eau exportée.
Volume de pointe : Volume maximum journalier mesuré pendant I'année sur l'installation concernée.

Volume eau brute : Volume deau prélevé dans le milieu naturel (riviere, lac, barrage, nappe
phréatique, ...). L'eau est qualifiée de brute pour signifier qu’elle n’a subi aucun traitement visant a la
rendre potable. Outre les volumes d’eau prélevés dans le milieu naturel sur le périmétre du contrat,
les volumes d’eau brute integrent les éventuels achats d’eau brute hors périmétre du contrat auquel
on retranche les éventuels volumes d’eau brute vendus hors périmétre du contrat.

Volume exporté (ou vendu en gros) : Volume d’eau produit (généralement potable) délivré a un client
extérieur au périmétre du contrat (autre collectivité, syndicat ou commune).

Volume importé (ou acheté en gros): Volume deau (généralement potable) acheté a un client
extérieur au périmétre du contrat (autre collectivité, syndicat ou commune).

Volume produit : Le volume d’eau produit sur les installations de production correspond au volume
d’eau traitée duquel il faut éventuellement retrancher le volume besoin usine (si ce dernier est pris
aprés le compteur de production).

Volume besoin _usine : Volume d’eau traitée sur les installations de production qui est utilisé a
l'intérieur de ces mémes usines pour différents usages (préparation de réactifs chimiques, nettoyage,

)

Volume mis en distribution : Volume d’eau potable introduit dans le réseau de distribution d’eau en
vue d’étre consommé par les clients inclus dans le périmeétre du contrat . Le volume mis en distribution
correspond au volume produit auquel on ajoute le volume importé ou acheté en gros et duquel on
retranche le volume exporté ou vendu en gros.

Volume eau traitée : C’est le volume d’eau que les installations fournissent a I'aide de traitements plus
ou moins complexes en fonction de la nature de I'eau brute que I'on souhaite rendre potable.
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14 ANNEXES
14.1DETAIL DES

AUTRES

BIENS

L'EXPLOITATION DU SERVICE

NECESSAIRES

A

Surpression en ligne des Mesnuls E [G] - Serrurerie-Menuiserie 6
Surpression en ligne des Mesnuls E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 10
Surpression en ligne des Mesnuls E [J] - Climatisation-Isolation 4
Surpression en ligne des Mesnuls E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Surpression en ligne des Mesnuls E [N] - Electricité-Commande-Puissance 12
Surpression en ligne des Mesnuls E [P] - Pompage-Elévation 6
Surpression en ligne des Mesnuls E [U] - Sécurite-Protection 2
Surpression en ligne des Mesnuls E [V] - Robinetterie-Régulation 37
Surpression en ligne des Mesnuls E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Surpression & bache de Egremont E [G] - Serrurerie-Menuiserie 40
Surpression & bache de Egremont E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 43
Surpression & bache de Egremont E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Surpression & bache de Egremont E [N] - Electricité-Commande-Puissance 23
Surpression & bache de Egremont E [P] - Pompage-Elévation 9
Surpression & bache de Egremont E [R] - Stockage 3
Surpression & bache de Egremont E [T] - Transport-Manutention-Dosage 7
Surpression & bache de Egremont E [V] - Robinetterie-Régulation 57
Surpression & bache de Egremont E [X] - Tuyauterie-Canalisation 25
Surpression en ligne de Goupillieres E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Surpression en ligne de Goupillieres E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Surpression en ligne de Goupillieres E [J] - Climatisation-Isolation 2
Surpression en ligne de Goupillieres E [K] - Télésurveillance-Télégestion 6
Surpression en ligne de Goupillieres E [N] - Electricité-Commande-Puissance 14
Surpression en ligne de Goupillieres E [P] - Pompage-Elévation 5
Surpression en ligne de Goupillieres E [U] - Sécurite-Protection 3
Surpression en ligne de Goupillieres E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Surpression en ligne de Goupillieres E [X] - Tuyauterie-Canalisation 6
Accélérateur de Bazainville E [G] - Serrurerie-Menuiserie 6
Accélérateur de Bazainville E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 18
Accélérateur de Bazainville E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Accélérateur de Bazainville E [N] - Electricité-Commande-Puissance 12
Accélérateur de Bazainville E [P] - Pompage-Elévation 5
Accélérateur de Bazainville E [V] - Robinetterie-Régulation 42
Accélérateur de Bazainville E [X] - Tuyauterie-Canalisation 7
Surpression en ligne de Marcq E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Surpression en ligne de Marcq E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 23
Surpression en ligne de Marcq E [J] - Climatisation-Isolation 2
Surpression en ligne de Marcq E [K] - Télésurveillance-Télégestion 5
Surpression en ligne de Marcq E [N] - Electricité-Commande-Puissance 12
Surpression en ligne de Marcq E [P] - Pompage-Elévation 14
Surpression en ligne de Marcq E [U] - Sécurite-Protection 2
Surpression en ligne de Marcq E [V] - Robinetterie-Régulation 70
Surpression en ligne de Marcq E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Surpression en ligne de Thoiry E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Surpression en ligne de Thoiry E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 12
Surpression en ligne de Thoiry E [J] - Climatisation-Isolation 4
Surpression en ligne de Thoiry E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Surpression en ligne de Thoiry E [N] - Electricité-Commande-Puissance 9
Surpression en ligne de Thoiry E [P] - Pompage-Elévation 6
Surpression en ligne de Thoiry E [V] - Robinetterie-Régulation 22
Réservoir du Boulay E [K] - Télésurveillance-Télégestion 7
Réservoir du Boulay E [N] - Electricité-Commande-Puissance 23
Réservoir du Boulay E [U] - Sécurite-Protection 3
Réservoir du Boulay E [V] - Robinetterie-Régulation 25
Réservoir du Boulay E [X] - Tuyauterie-Canalisation 8

Béache de Milon-la-Chapelle E [G] - Serrurerie-Menuiserie 28
Béache de Milon-la-Chapelle E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 25
Béache de Milon-la-Chapelle E [J] - Climatisation-Isolation 2
Béache de Milon-la-Chapelle E [K] - Télésurveillance-Télégestion 5
Béache de Milon-la-Chapelle E [N] - Electricité-Commande-Puissance 10
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Bache de Milon-la-Chapelle E [P] - Pompage-Elévation 2
Béache de Milon-la-Chapelle E [V] - Robinetterie-Régulation 50
Stabilisateur de pression de Gambais- E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Goupigny Y
Stabilisateur de pression de Levis Saint Nom E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Stabilisateur de pression de Levis Saint Nom E [V] - Robinetterie-Régulation 11
Stabilisateur de pression de Levis Saint Nom E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Stabilisateur de pression de Neauphle le . . ; .
Vieux - Ferme Toussac E [V] - Robinetterie-Régulation 19
Stabilisateur de pression de Neauphle le E [X] - Tuyauterie-Canalisation 5
Vieux - Ferme Toussac Y
Réducteur de pression de Bazoches E [G] - Serrurerie-Menuiserie 4
Réducteur de pression de Bazoches E [V] - Robinetterie-Régulation 1
Réducteur de pression de Bazoches E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Stabilisateur de pression de Galluis E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Stabilisateur de pression de Galluis E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Stabilisateur de pression & sectorisation du E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Chemin Vert a Garancieres
Stabilisateur de pression & sectorisation du . .
Chemin Vert & Garanciéres E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint -, . .
Rémy 'Honoré E [B] - Conditionnement-Préparation 6
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint E [G] - Serrurerie-Menuiserie 40
Rémy I'Honoré
Vannes motonsges S.FP & thoratlon Saint E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 24
Rémy I'Honoré
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint E [J] - Climatisation-Isolation 7
Rémy I'Honoré
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint [ . "y )
Rémy 'Honoré E [K] - Télésurveillance-Télégestion 7
Vannes motorlsges S.FP & C:hloratlon Saint E [N] - Electricité-Commande-Puissance 21
Rémy I'Honoré
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint E [P] - Pompage-Elévation 10
Rémy I'Honoré pag
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint E [V] - Robinetterie-Régulation 9
Rémy I'Honoré 9
Vannes motorisées SFP & Chloration Saint . L
Rémy 'Honoré E [X] - Tuyauterie-Canalisation 6
Comptage d'achat d'eau AE017 SIRYAE- . .
Richebourg vers Vaucouleurs E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 4
Comptages de ventes VE012 et VE154 & ) . .
d'achat d'eau AE013 Perray E [G] - Serrurerie-Menuiserie 8
Comptages de ventes VE012 et VE154 & . .
d'achat d'eau AE013 Perray E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 22
Comptages de ventes VEO012 et VE154 & Tal . Al .
d'achat d'eau AE013 Perray E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Comptage de sectorisation CS053 Galluis ) . L
les Abeilles E [G] - Serrurerie-Menuiserie 1
Comptage de sectorisation CS053 Galluis . .
les Abeilles E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 4
Comptage de sectorisation CS053 Galluis E [K] - Télésurveillance-Télégestion 2
les Abeilles 9
Comptage de sectorisation CS053 Galluis E [V] - Robinetterie-Régulation 12
les Abeilles 9
Comptage de sectorisation CS060 Gambais E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Centre
Comptage de sectc():rgsr?tt:gn CS060 Gambais E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 4
Comptage de sectorisation CS060 Gambais E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Centre 9
Comptage de sectorisation CS075 Orgerus E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
vers Flexanville
Comptage de sectorlsatlon_ CS075 Orgerus E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
vers Flexanville
Comptage de sectorisation CS075 Orgerus s . i )
vers Flexanville E [K] - Télésurveillance-Télégestion 7
Comptage de sectorisation CS075 Orgerus . . . .
vers Flexanville E [V] - Robinetterie-Régulation 10
Comptage de sectorisation CS076 & CS077
Goupilliéres vers Villiers & Villiers vers E [G] - Serrurerie-Menuiserie 4

Goupillieres
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G2

Désignation
Comptage de sectorisation CS076 & CS077
Goupilliéres vers Villiers & Villiers vers
Goupillieres

Famille de biens

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Nombre

5

Comptage de sectorisation CS076 & CS077
Goupilliéres vers Villiers & Villiers vers
Goupillieres

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Comptage de sectorisation CS079 & CS080
Autouillet vers Saint Santin & Saint Santin
vers Autouillet

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de sectorisation CS079 & CS080
Autouillet vers Saint Santin & Saint Santin
vers Autouillet

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Comptage de sectorisation CS082 & CS083
Saint Santin vers Auteuil & Auteuil vers Saint
Santin

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de sectorisation CS082 & CS083
Saint Santin vers Auteuil & Auteuil vers Saint
Santin

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Comptage de sectorisation CS082 & CS083
Saint Santin vers Auteuil & Auteuil vers Saint
Santin

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Comptage de sectorisation CS088 & CS089
Feeder A350 vers Andelu & Andelu vers
Feeder A350

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de sectorisation CS088 & CS089
Feeder A350 vers Andelu & Andelu vers
Feeder A350

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Comptage de sectorisation CS088 & CS089
Feeder A350 vers Andelu & Andelu vers
Feeder A350

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Comptage de sectorisation CS095 & CS096
Feeder A350 vers Montaiville & Montaiville
vers Feeder A350

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de sectorisation CS095 & CS096
Feeder A350 vers Montaiville & Montaiville
vers Feeder A350

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

10

Comptage de sectorisation CS095 & CS096
Feeder A350 vers Montaiville & Montaiville
vers Feeder A350

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Comptage de sectorisation CS100 Bazoches
vers Montfort et Les Mesnuls

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de sectorisation CS100 Bazoches
vers Montfort et Les Mesnuls

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Comptage de sectorisation CS100 Bazoches
vers Montfort et Les Mesnuls

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Comptage de sectorisation CS016 & CS017
Levis - F600 vers Essarts & Levis - Essarts
vers F600

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptages de ventes VE012 et VE154 &
d'achat d'eau AE013 Perray

E [N] - Electricité-Commande-Puissance

17

Comptages de ventes VEO012 et VE154 &
d'achat d'eau AE013 Perray

E [V] - Robinetterie-Régulation

17

Comptages de ventes VE012 et VE154 &
d'achat d'eau AE013 Perray

E [X] - Tuyauterie-Canalisation

Vanne motorisée de Magny les Hameaux
Croix Du Bois

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

16

Vanne motorisée de Magny les Hameaux
Croix Du Bois

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Vanne motorisée de Magny les Hameaux
Croix Du Bois

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Vanne motorisée de Magny les Hameaux
Croix Du Bois

E [N] - Electricité-Commande-Puissance

Comptage d'achat d'eau AE006 & de vente
d'eau VEQOS entre le SIAEP JPM et SIRYAE

E [X] - Tuyauterie-Canalisation

Comptage de vente d'eau VE061 Bourdonné
- Forét de Rambouillet

E [G] - Serrurerie-Menuiserie

Comptage de vente d'eau VE061 Bourdonné
- Forét de Rambouillet

E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire

Comptage de vente d'eau VE061 Bourdonné
- Forét de Rambouillet

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Vanne motorisée de Magny les Hameaux
Croix Du Bois

E [V] - Robinetterie-Régulation

16
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Désignation Famille de biens Nombre
Comptage de Villette E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Comptage de Villette E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Comptage de Villette E [V] - Robinetterie-Régulation 5
Comptage de Villette E [X] - Tuyauterie-Canalisation 4
Quota Lyonnaise des Eaux - la Chapelle E [G] - Serrurerie-Menuiserie 2
Quota Lyonnaise des Eaux - la Chapelle E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 8
Quota Lyonnaise des Eaux - la Chapelle E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Quota Lyonnaise des Eaux - la Chapelle E [V] - Robinetterie-Régulation 3
Stabilisateur de p{;gil)c()n de Neauphle le E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Stabilisateur de p{;}izil)c()n de Neauphle le E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Réducteur de pression de Mareil sur Mauldre E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Réducteur de pression de Mareil sur Mauldre E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 15
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [N] - Electricité-Commande-Puissance 1
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [V] - Robinetterie-Régulation 13
Vannes motorisées & sectorisation de Vicq E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [G] - Serurerie-Menuiserie 3
Vicq Mairie
Stabilisateur de pression & sectorisation de . .
Vicq Mairie E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 8
Réservoir des Essarts E [N] - Electricité-Commande-Puissance 24
Réservoir des Essarts E [P] - Pompage-Elévation 8
Réservoir des Essarts E [U] - Sécurite-Protection 1
Réservoir des Essarts E [V] - Robinetterie-Régulation 37
Réservoir des Essarts E [X] - Tuyauterie-Canalisation 19
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [G] - Serrurerie-Menuiserie 100
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 20
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [K] - Télésurveillance-Télégestion 11
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [N] - Electricité-Commande-Puissance 23
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [V] - Robinetterie-Régulation 21
Réservoir de Saint Santin - Marcq E [X] - Tuyauterie-Canalisation 16
Bache de Beynes - La Couperie E [G] - Serrurerie-Menuiserie 56
Bache de Beynes - La Couperie E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 8
Bache de Beynes - La Couperie E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Bache de Beynes - La Couperie E [N] - Electricité-Commande-Puissance 6
Bache de Beynes - La Couperie E [V] - Robinetterie-Régulation 29
Bache de Beynes - La Couperie E [X] - Tuyauterie-Canalisation 10
Bache de Mareil sur Mauldre E [G] - Serrurerie-Menuiserie 40
Bache de Mareil sur Mauldre E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 10
Bache de Mareil sur Mauldre E [K] - Télésurveillance-Télégestion 9
Bache de Mareil sur Mauldre E [N] - Electricité-Commande-Puissance 6
Bache de Mareil sur Mauldre E [V] - Robinetterie-Régulation 30
Bache de Mareil sur Mauldre E [X] - Tuyauterie-Canalisation 20
Réservoir du Boulay E [G] - Serrurerie-Menuiserie 122
Réservoir du Boulay E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Bache de Milon-la-Chapelle E [X] - Tuyauterie-Canalisation 17
Comptage d achat dreau AE025 Saint E [K] - Télésurveillance-Télégestion 8
Germain 100 arpents
Comptage d'achat d'eau AE025 Saint . . , )
Germain 100 arpents E [V] - Robinetterie-Régulation 9
Comptage d'achat d'eau AEO06 & de vente ) . L
d'eau VEQOS entre le SIAEP JPM et SIRYAE E [G] - Serrurerie-Menuiserie 2
Comptage d'achat d'eau AE006 & de vente : -
d'eau VEQOS entre le SIAEP JPM et SIRYAE E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 13
Comptage d'achat d'eau AE006 & de vente - . iz .
d'eau VEOOS entre le SIAEP JPM et SIRYAE E [K] - Telesurveillance-Télégestion 3
Comptage d'achat d'eau AE006 & de vente . . . .
d'eau VEOOS entre le SIAEP JPM et SIRYAE E [V] - Robinetterie-Régulation 19
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [K] - Télésurveillance-Télégestion 5
Vicq Mairie
Stabilisateur de pression & sectorisation de . . J )
Vicq Mairie E [V] - Robinetterie-Régulation 2
Stabilisateur de pression & sectorisation de . L
Vicq vers Neauphle E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Stabilisateur (_1e pression & sectorisation de E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 12
Vicq vers Neauphle
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Stabilisateur t_je pression & sectorisation de E [K] - Télésurveillance-Télégestion 2
Vicq vers Neauphle
Stabilisateur t_je pression & sectorisation de E [V] - Robinetterie-Régulation 4
Vicq vers Neauphle
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Boissy
Stabilisateur de preBsosi;oSr;/& sectorisation de E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Stabilisateur de preBsOsiISoSr;& sectorisation de E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Stabilisateur de pr(és(,)silsc;r;& sectorisation de E [V] - Robinetterie-Régulation 19
Stabilisateur de preBsosi;oSr;/& sectorisation de E [X] - Tuyauterie-Canalisation 5
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Bazainville
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7
Bazainville
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Bazainville
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [V] - Robinetterie-Régulation 9
Bazainville
Réducteur de pression de Gambais Neuville E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Réducteur de pression de Gambais Neuville E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Réducteur de pression de Gambais Neuville E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Stabilisateur de pression & seqtorlsatlon de E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Gambais-Perdreauville
Stabilisateur de pression & segtorlsatlon de E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Gambais-Perdreauville
Stabilisateur de pression & sectorisation de 14 . 14 .
Gambais-Perdreauville E [K] - Télésurveillance-Télégestion 5
Stabilisateur de pression & sectorisation de . Lo .
Gambais-Perdreauville E [V] - Robinetterie-Régulation 12
Stabilisateur de pression & sectorisation du E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Boulay
Comptage de sectorisation CS016 & CS017
Levis - F600 vers Essarts & Levis - Essarts E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 4
vers F600
Comptage de sectorisation CS016 & CS017
Levis - F600 vers Essarts & Levis - Essarts E [K] - Télésurveillance-Télégestion 2
vers F600
Stabilisateur de prgisull(;r;& sectorisation du E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Stabilisateur de pression & sectorisation du E [V] - Robinetterie-Régulation 9
Boulay
Stabilisateur de pression & sectorisation d E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Osmoy
Stabilisateur de proezz(;r; & sectorisation d E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 3
Stabilisateur de pression & sectorisation d E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Osmoy
Stabilisateur de pression & sectorisation d E [V] - Robinetterie-Régulation 20
Osmoy
Réducteur de pression de Mareil-le-Guyon E [G] - Serrurerie-Menuiserie 2
Réducteur de pression de Mareil-le-Guyon E [V] - Robinetterie-Régulation 7
Comptage NORTEL MATRA E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 4
Stabilisateur de pression de Prunay le E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Temple
Stabilisateur de pression de Prunay le E [V] - Robinetterie-Régulation 18
Temple
Stabilisateur de pression de Cressay E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Stabilisateur de pression de Cressay E [V] - Robinetterie-Régulation 21
Stabilisateur de pression de Cressay E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Stabilisateur de pression de Mareil sur E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Mauldre Pouillard
Stabilisateur de pression de Mareil sur . . . .
Mauldre Pouillard E [V] - Robinetterie-Régulation 3
Stabilisateur de pression de Gambais- . L
Goupigny E [G] - Serrurerie-Menuiserie 1
Stabilisateur de pression de Gambais- . . . .
Goupigny E [V] - Robinetterie-Régulation 10
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G2

Stabilisateur de pression & sectorisation du

Chemin Vert & Garancieres E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Stabilisateur de pression & sectorisation du . . . .
Chemin Vert a Garancieres E [V] - Robinetterie-Régulation 12
Stabilisateur de pression & sectorisation du E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Chemin Vert a Garanciéres Y
Stabilisateur de pression & sectorisation Rue ) N
Port Royal Saint Lambert des Bois E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Stabilisateur de pression & sectorisation Rue E [1] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Port Royal Saint Lambert des Bois
Stabilisateur de pression & sectorisation Rue - . - .
Port Royal Saint Lambert des Bois E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Stabilisateur de pression & sectorisation Rue . . . .
Port Royal Saint Lambert des Bois E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Stabilisateur de pression & sectorisation . L
Saint Germain de la Grange Mairie E [G] - Serrurerie-Menuiserie 9
Comptage de vente d'eau VE061 Bourdonné ) . oA .
- Forét de Rambouillet E [V] - Robinetterie-Régulation 15
Comptage de vente d'eau VE061 Bourdonné ) . L
- Forét de Rambouillet E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Comptage de vente d'eau VE066 SIRYAE E [G] - Serrurerie-Menuiserie 10
vers Septeulil
Comptage de vente d'eau VE066 SIRYAE ) . ! .
vers Septeuil E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Comptage de vente d'eau VE067 SIRYAE E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
vers Saint Corentin
Comptage de vente deau VE067 SIRYAE E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
vers Saint Corentin
Comptage de vente_ deau VE.067 SIRYAE E [K] - Télésurveillance-Télégestion 6
vers Saint Corentin
Comptage de vente d'eau VE067 SIRYAE E [V] - Robinetterie-Régulation 8
vers Saint Corentin 9
Comptage de vente d'eau VE068 SIRYAE . .
vers CAMY Hargeville E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 2
Comptage de vente d'eau VE068 SIRYAE Al . Tals .
vers CAMY Hargeville E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Comptage de vente d'eau VE069 SIRYAE ) . ) .
vers CAMY Saint Léonard E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 2
Comptage de vente d'eau VE069 SIRYAE Tl . Tal .
vers CAMY Saint Léonard E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Comptage de vente & d'achat d'eau a ) L
Auffargis E [G] - Serrurerie-Menuiserie 6
Comptage de vente & d'achat d'eau a . .
Auffargis E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 10
Comptage de vente & d'achat d'eau a E [V] - Robinetterie-Régulation 16
Auffargis
Comptage de vente &_d'achat d'eau a E [X] - Tuyauterie-Canalisation 5
Auffargis
Comptage de vente d'eau a Crespiéres E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Comptage de vente d'eau a Crespieres E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7
Comptage de vente d'eau a Crespieres E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Comptage de vente d'eau a Crespieres E [V] - Robinetterie-Régulation 5
Comptage de vente d'eau a Crespiéres E [X] - Tuyauterie-Canalisation 3
Comptage de sectorisation CS018 & CS019
Levis vers Mesnil Saint Denis & Mesnil Saint | E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Denis vers Levis
Comptage de sectorisation CS018 & CS019
Levis vers Mesnil Saint Denis & Mesnil Saint E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Denis vers Levis
Comptage de sectorisation CS008 & CS009
Point P vers les Essarts & Point P vers Saint E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Remy
Comptage de sectorisation CS008 & CS009
Point P vers les Essarts & Point P vers Saint E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Remy
Comptage de sectorisation CS008 & CS009
Point P vers les Essarts & Point P vers Saint E [K] - Télésurveillance-Télégestion 6
Remy
Comptage de sectorisation CS010 & CS011
SNCF Artoire vers Le Perray & SNCF Artoire E [G] - Serrurerie-Menuiserie 4
vers Les Essarts
Comptage de sectorisation CS010 & CS011 E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
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SNCF Artoire vers Le Perray & SNCF Artoire
vers Les Essarts

Comptage de sectorisation CS010 & CS011
SNCF Artoire vers Le Perray & SNCF Artoire E [K] - Télésurveillance-Télégestion 7
vers Les Essarts
Comptage de sectorisation CS020 Levis vers

Grands Ambesis E [G] - Serrurerie-Menuiserie 2

Comptage de sectorisation C.SOZO Levis vers E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7
Grands Ambesis

Comptage de sectorisation CSOZO Levis vers E [K] - Télésurveillance-Télégestion 6
Grands Ambesis

Comptage de sectorisation CS020 Levis vers E [V] - Robinetterie-Régulation 10

Grands Ambesis

Comptage de sectorisation CS033 & CS034
Tacoigniéres vers Orgerus & Orgerus vers E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3

Tacoignieres-Richebourg
Comptage de sectorisation CS033 & CS034
Tacoigniéeres vers Orgerus & Orgerus vers E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7

Tacoigniéres-Richebourg
Comptage de sectorisation CS033 & CS034
Tacoignieres vers Orgerus & Orgerus vers E [K] - Télésurveillance-Télégestion 2

Tacoigniéres-Richebourg
Comptage de sectorisation CS035 Orgerus

E [G] - Serrurerie-Menuiserie 9
vers Prunay
Comptage de sectorisation CS035 Orgerus E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
vers Prunay
Comptage de sectorisation CS035 Orgerus E [K] - Télésurveillance-Télégestion 8
vers Prunay
Comptage de sectorisation CS035 Orgerus ) . P& .
vers Prunay E [V] - Robinetterie-Régulation 16
Comptage de sectorisation CS035 Orgerus . L
vers Prunay E [X] - Tuyauterie-Canalisation 5
Comptage de sectorisation CS036 & CS037
Behoust vers Orgerus & Orgerus vers E [G] - Serrurerie-Menuiserie 3
Behoust
Comptage de sectorisation CS036 & CS037
Behoust vers Orgerus & Orgerus vers E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 9
Behoust
Comptage de sectorisation CS036 & CS037
Behoust vers Orgerus & Orgerus vers E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4
Behoust
Comptage de sectorisation CS039 Saint ) . L
Martin des Champs E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Comptage de sectorisation CS039 Saint . .
Martin des Champs E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 8
Comptage de sectorisation CS039 Saint E [K] - Télésurveillance-Télégestion 8
Martin des Champs
Comptage de sectorisation CS039 Saint E [V] - Robinetterie-Régulation 29

Martin des Champs

Comptage de sectorisation CS050 & CS051
La Queue vers Grosrouvre 4 Piliers & E [G] - Serrurerie-Menuiserie 2

Grosrouvre 4 Piliers vers La Queue
Comptage de sectorisation CS050 & CS051
La Queue vers Grosrouvre 4 Piliers & E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 8

Grosrouvre 4 Piliers vers La Queue
Comptage de sectorisation CS050 & CS051
La Queue vers Grosrouvre 4 Piliers & E [K] - Télésurveillance-Télégestion 4

Grosrouvre 4 Piliers vers La Queue

Stabilisateur de pression & sectorisation

Saint Germain de la Grange Mairie E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Stabilisateur de pression & sectorisation 14 . 14 .

Saint Germair?de la Grange Mairie E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Stabilisateur de pression & sectorisation . Lo .

Saint Germair?de la Grange Mairie E [V] - Robinetterie-Régulation 11
Forage & station de production de Rosay 2 E [P] - Pompage-Elévation 15
Forage & station de production de Rosay 2 E [S] - Séparation-Filtration 5
Forage & station de production de Rosay 2 E [U] - Sécurite-Protection 11
Forage & station de production de Rosay 2 E [V] - Robinetterie-Régulation 106
Forage & station de production de Rosay 2 E [X] - Tuyauterie-Canalisation 49

Forage de production de I'Artoire E [B] - Conditionnement-Préparation 11
Forage de production de I'Artoire E [C] - Aérauligue 5
Forage de production de I'Artoire E [G] - Serrurerie-Menuiserie 32
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Désignation Famille de biens Nombre
Forage de production de I'Artoire E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 22
Forage de production de |'Artoire E [J] - Climatisation-Isolation 8
Forage de production de |'Artoire E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Forage de production de |'Artoire E [M] - Energie-Motorisation 1
Forage de production de I'Artoire E [N] - Electricité-Commande-Puissance 19
Forage de production de |'Artoire E [P] - Pompage-Elévation 10
Forage de production de I'Artoire E [R] - Stockage 6
Forage de production de |'Artoire E [U] - Sécurite-Protection 3
Forage de production de I'Artoire E [V] - Robinetterie-Régulation 21
Forage de production de |'Artoire E [X] - Tuyauterie-Canalisation 12
Forage de production d'Autouillet E [B] - Conditionnement-Préparation 10
Forage de production d'Autouillet E [G] - Serrurerie-Menuiserie 44
Forage de production d'Autouillet E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 17
Forage de production d'Autouillet E [J] - Climatisation-Isolation 2
Forage de production d'Autouillet E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Forage de production d'Autouillet E [N] - Electricité-Commande-Puissance 10
Forage de production d'Autouillet E [P] - Pompage-Elévation 3
Forage de production d'Autouillet E [R] - Stockage 2
Forage de production d'Autouillet E [U] - Sécurite-Protection 3
Forage de production d'Autouillet E [V] - Robinetterie-Régulation 32
Forage de production d'Autouillet E [X] - Tuyauterie-Canalisation 6
Stabilisateur de pression & sectorisation . L
Saint Forget E [G] - Serrurerie-Menuiserie 4
Stabilisateur de pression & sectorisation E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Saint Forget
Stabilisateur de pression & sectorisation E [K] - Télésurveillance-Télégestion 7
Saint Forget
Stabilisateur de pression & sectorisation E [V] - Robinetterie-Régulation 17
Saint Forget
Stabilisateur de pression & sectorisation rue . L
des Pommiers Magny les Hameaux E [G] - Serrurerie-Menuiserie 7
Stabilisateur de pression & sectorisation rue . .
des Pommiers Magny les Hameaux E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 6
Stabilisateur de_ pression & sectorisation rue E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
des Pommiers Magny les Hameaux
Stabilisateur de_ pression & sectorisation rue E [U] - Sécurite-Protection 4
des Pommiers Magny les Hameaux
Stabilisateur de_ pression & sectorisation rue E [V] - Robinetterie-Régulation 16
des Pommiers Magny les Hameaux
Stabilisateur de pression & sectorisation de ) L
Beynes Bourg secours E [G] - Serrurerie-Menuiserie 5
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [1] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Beynes Bourg secours
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [K] - Télésurveillance-Télégestion 5
Beynes Bourg secours
Stabilisateur de pression & sectorisation de E [V] - Robinetterie-Régulation 8
Beynes Bourg secours
Comptage Import Saint Germain Chatron ) . ! .
(QUOTA CHAPELLE) E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 5
Comptage Import Saint Germain Chatron . . .
(QUOTA CHAPELLE) E [V] - Robinetterie-Régulation 6
Comptage Import Saint Germain Chatron ) - -
(QUOTA CHAPELLE) E [X] - Tuyauterie-Canalisation 2
Chambre de Cogﬁggz Carrefour de la E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 1
Regard debltmetrsei?ig?gge d'eau avec La E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 3
Comptage de vente d'eau 8 MGEN E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 3
Réservoir des Quatre Piliers E [B] - Conditionnement-Préparation 9
Réservoir des Quatre Piliers E [G] - Serrurerie-Menuiserie 93
Réservoir des Quatre Piliers E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 15
Réservoir des Quatre Piliers E [K] - Télésurveillance-Télégestion 3
Réservoir des Quatre Piliers E [N] - Electricité-Commande-Puissance 18
Réservoir des Quatre Piliers E [P] - Pompage-Elévation 2
Réservoir des Quatre Piliers E [U] - Sécurite-Protection 2
Réservoir des Quatre Piliers E [V] - Robinetterie-Régulation 27
Réservoir des Quatre Piliers E [X] - Tuyauterie-Canalisation 16
Réservoir & accélérateur de Saint Martin des E [G] - Serrurerie-Menuiserie 58
Champs
Réservoir & accélérateur de Saint Martin des | E [l] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 29
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Champs

Réservoir & accélérateur de Saint Martin des

E [K] - Télésurveillance-Télégestion

Champs
Réservoir & acceleéiteur de Saint Martin des E [N] - Electricité-Commande-Puissance 27
amps
Réservoir & acceleé?]teur de Saint Martin des E [P] - Pompage-Elévation 10
amps
Réservoir & accélérateur de Saint Martin des E [U] - Sécurite-Protection 10
Champs
Réservoir & accélérateur de Saint Martin des E [V] - Robinetterie-Régulation 83
Champs
Réservoir & accélérateur de Saint Martin des E [X] - Tuyauterie-Canalisation 08
Champs
Réservoir des Essarts E [G] - Serrurerie-Menuiserie 98
Réservoir des Essarts E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 7
Réservoir des Essarts E [K] - Télésurveillance-Télégestion 1
Station de production des Bimes E [B] - Conditionnement-Préparation 17
Station de production des Bimes E [C] - Aérauligue 14
Station de production des Bimes E [D] - Fabrication chaudronnée pour 2
process
Station de production des Bimes E [G] - Serrurerie-Menuiserie 218
Station de production des Bimes E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 118
Station de production des Bimes E [J] - Climatisation-Isolation 16
Station de production des Bimes E [K] - Télésurveillance-Télégestion 24
Station de production des Bimes E [M] - Energie-Motorisation 11
Station de production des Bimes E [N] - Electricité-Commande-Puissance 122
Station de production des Bimes E [P] - Pompage-Elévation 96
Station de production des Bimes E [R] - Stockage 11
Station de production des Bimes E [S] - Séparation-Filtration 23
Station de production des Bimes E [T] - Transport-Manutention-Dosage 30
Station de production des Bimes E [U] - Sécurite-Protection 78
Station de production des Bimes E [V] - Robinetterie-Régulation 381
Station de production des Bimes E [X] - Tuyauterie-Canalisation 140
Forage de Rosay 1 E [G] - Serrurerie-Menuiserie 33
Forage de Rosay 1 E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 13
Forage de Rosay 1 E [J] - Climatisation-Isolation 7
Forage de Rosay 1 E [K] - Télésurveillance-Télégestion 2
Forage de Rosay 1 E [N] - Electricité-Commande-Puissance 12
Forage de Rosay 1 E [P] - Pompage-Elévation 5
Forage de Rosay 1 E [T] - Transport-Manutention-Dosage 5
Forage de Rosay 1 E [U] - Sécurite-Protection 13
Forage de Rosay 1 E [V] - Robinetterie-Régulation 14
Forage de Rosay 1 E [X] - Tuyauterie-Canalisation 15
Forage & station de production de Rosay 2 E [B] - Conditionnement-Préparation 11
Forage & station de production de Rosay 2 E [C] - Aérauligue 5
Forage & station de production de Rosay 2 E [G] - Serrurerie-Menuiserie 57
Forage & station de production de Rosay 2 E [I] - Instrumentation-Mesure-Laboratoire 36
Forage & station de production de Rosay 2 E [J] - Climatisation-Isolation 8
Forage & station de production de Rosay 2 E [K] - Télésurveillance-Télégestion 6
Forage & station de production de Rosay 2 E [N] - Electricité-Commande-Puissance 34
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14.2TARIFS PRATIQUES, NOTES DE CALCUL DE REVISION
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14.3INTERVENTIONS D’ENTRETIEN ELECTROMECANIQUE

Détail des interventions en activité entretien électromécanique :

Station

Libellé équipement

Date

Type

Opération(s) réalisée(s)

intervention

d’intervention

Béache de Bey_nes - La Béache de Bey_nes - 20/05/2014 Préventif Mise en conff)rml{e suite & r_apport de
Couperie La Couperie contréle réglementaire
Bache de Bey_nes -La Bache de Bey_nes ) 17/11/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Couperie La Couperie
Bacheggu%(girées -la Sonde de niveau 28/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Béache de Bey_nes -La Vanne altimétrique 13/06/2014 Préventif Opération préventive regllsee Fjans le
Couperie cadre de routines d'entretien
Béache de Mareil sur Mauldre Regu;:latti;uértggurgveau 07/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bache de Milon-la-Chapelle Télétransmission 26/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Comptage de vente d'eau Compteur de vente
VEO067 SIRYAE vers Saint d'eau VEO67 SIRYAE | 30/06/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Corentin vers Saint Corentin
Comptage de vente d'eau \ o . . P
Cello de vente d'eau . . Opération préventive réalisée dans le
VEO68 SIRYAE vers CAMY CAMY Hargeville 14/01/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Hargeville
Comptage Morsang vers Comptage Morsang . . . .
Magny vers Magny 06/06/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Comptage Morsang vers Comptage Morsang . . . !
Magny vers Magny 12/06/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Comptages de ventes
Comptages de ventes VE012 . S s
\ . VEO012 et VE154 & . . Mise en conformité suite a rapport de
et VE154 & d'achat d'eau d'achat d'eau AE013 13/05/2014 Préventif controle réglementaire
AEOQ13 Perray
Perray
Débitmetre de vente
Comptages de ventes VE012 d'eau VEO12 &
et VE154 & d'achat d'eau d'achat d'eau AE013 | 03/06/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
AEO013 Perray Perray - SIRYAE
avec Rambouillet
Débitmétre de vente
Comptages de ventes VE012 d'eau VEO12 &
et VE154 & d'achat d'eau d'achat d'eau AE013 | 29/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
AEO013 Perray Perray - SIRYAE
avec Rambouillet
Comptages de ventes VE012 Stabilisateur de
et VE154 & d'achat d'eau ression amont 29/01/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
AEQ13 Perray P
Forage & station de production Analyseur chlore fixe | 22/01/2014 Préventif Opération préventive re?hsee _dans le
de Rosay 2 cadre de routines d'entretien
Forage & station de production Armoire de 03/01/2014 Préventif Opération préventive regllsee _dans le
de Rosay 2 commande cadre de routines d'entretien
Forage & station de production Compteur vert 23/09/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
de Rosay 2 Forage Rosay 2
. . Forage & station de o . . ok
Forage & station de production production de Rosay | 02/07/2014 Préventif Opération préventive regllsee _dans le
de Rosay 2 2 cadre de routines d'entretien
. . Forage & station de
Forage & station de production production de Rosay | 29/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
de Rosay 2 2
Forage & station de production Onduleur 28/11/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
de Rosay 2
Forage & station de production . . . Opération préventive réalisée dans le
de Rosay 2 Portail 11/02/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Forage & géag%g:; 2p roduction Télégestion générale | 26/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Forage & station de production | Transformateur - Tarif 23/06/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
de Rosay 2 vert
Foragg de prpductlon Foragg de pr_oductlon 06/05/2014 Préventif Mise en confprmlge suite a r_apport de
d'Autouillet d'Autouillet contrble réglementaire
Foragt? de prpductlon Foragt? de pr_oductlon 10/11/2014 Préventif Mise en confprmlge suite a r_apport de
d'Autouillet d'Autouillet contrdle réglementaire
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Date Type
intervention | d’intervention

Station Libellé équipement

Opération(s) réalisée(s)

Forage de Rosay 1 Transformateur - Tarif 12/08/2014 Préventif Opération préventive regllsee Fjans le
vert cadre de routines d'entretien
. Télésurveillance - L . . ek
Quota Lyonnaise des Eaux - la achat deau la 20/02/2014 Préventif Opération préventive regllsee Fjans le
Chapelle cadre de routines d'entretien
chapelle
: . . Reprise du réservoir . T
Repr_lse du réservoir de Marcq de Marcq Saint 16/05/2014 Préventif Mise en conff)rm@e suite a rapport de
Saint Santin (Hors service) : . contrdle réglementaire
Santin (Hors service)
Réseau d'eau potable de Réseau deau potable 26/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Mareil le Guyon de Mareil le Guyon
Réseau d'eau potable du Réseau d'eau potable . . . )
SIRYAE du SIRYAE 04/07/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Réseau d'eau potable du Réseau d'eau potable . . . .
SIRYAE du SIRYAE 07/11/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Réseau d'eau potable du . . Opération préventive réalisée dans le
SIRYAE Support MOBITECH 14/03/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Res_erv0|r &' accélérateur de Co’m’pteur 24/03/2014 Préventif Opération préventive regllsee Fjans le
Saint Martin des Champs accélérateur cadre de routines d'entretien
Réservoir & accélérateur de ,Rféservoir & . . . . .
Saint Martin des Champs accélérateur de Saint | 05/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Martin des Champs
Ress—:-rvow &. accélérateur de Télétransmission 20/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Saint Martin des Champs
Reservoir &. accélérateur de Télétransmission 09/07/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Saint Martin des Champs
Réservoir & accélérateur de Vanne en attente St . . Opération préventive réalisée dans le
Saint Martin des Champs Lubin DN200 30/05/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Réservoir de Saint Santin - Réservoir de Saint . . Mise en conformité suite a rapport de
Marcq Santin - Marcq 10/11/2014 Préventif contrble réglementaire
Réservoir de Saint Santin - Réservoir de Saint . . Mise en conformité suite a rapport de
Marcq Santin - Marcq 10/11/2014 Préventif contrble réglementaire
Réservoir de Saint Santin - Réservoir de Saint 10/11/2014 Préventif Mise en confprmlge suite a rapport de
Marcq Santin - Marcq contrdle réglementaire
Réservoir de Saint Santin - Reservoir de Saint 10/11/2014 Préventif Mise en confprm@e suite & rapport de
Marcq Santin - Marcq contrdle réglementaire
Réservoir de Saint Santin - Vanne motorisée 05/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Marcq Hargeville
. . 14 - . . Opération préventive réalisée dans le
Réservoir des Essarts Télétransmission 21/08/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
. . . . Opération préventive réalisée dans le
Réservoir du Boulay Analyseur de chlore 13/11/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Réservoir du Boulay Vanne 01/07/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Stabilisateur de pression & Stabilisateur de . . . .
sectorisation de Bazainville pression aval 20/11/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
. . Station de production o . . ok
Station de production de 5 . . Opération préventive réalisée dans le
Rosay (a désactiver) de, R"Sf"‘y @ 18/07/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
désactiver)
Station de production de . . Opération préventive réalisée dans le
Rosay (a désactiver) Support MOBITECH 20/02/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Station de E)roductlon des Centrale 1 3 points - 18/06/2014 Préventif Opération préventive re?hsee _dans le
Bimes HCL cadre de routines d'entretien
Station de E)roductlon des Centrale 1 3 points - 26/11/2014 Préventif Opération préventive re'allsee_dans le
Bimes HCL cadre de routine d'entretien
Station de E)roductlon des Centrale 2 1 point - 18/06/2014 Préventif Opération préventive regllsee _dans le
Bimes 03 cadre de routines d'entretien
Station de production des Centrale 2 1 point - . . Opération préventive réalisée dans le
Bimes 03 26/11/2014 Préventif cadre de routine d'entretien
Station deBpT)rrr(])géJctlon des Chloromeétre N°1 14/04/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station deB[T)rrr(])éjsuctlon des Compresseur N°1 08/09/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station de Productlon des Ozoneur 10/04/2014 Préventif Opération préventive regllsee plans le
Bimes cadre de routines d'entretien
Station deB;T)rrT?:Isucnon des Ozoneur 13/08/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station deB;T)rr;)gSucnon des Ozoneur 18/08/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station deBpT)rrr(])gSuctlon des Ozoneur 14/10/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station de E)roductlon des Pomp_e_ de reprise 4 17/01/2014 Préventif Opération prevent_lve re:dllsee Qans le
Bimes piliers PS4 cadre de routines d'entretien
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Station

Libellé équipem

Date

intervention

Type

d’intervention

Opération(s) réalisée(s)

Station de Product|on des Pomp_e_ de reprise 4 03/03/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bimes piliers PS4
Station de 9roduct|on des Pomp‘e‘ de reprise 4 16/05/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bimes piliers PS5
Station de Eroductlon des Pomp‘e‘ de reprise 4 07/03/2014 Préventif Opération prevent_lve regllsee _dans le
Bimes piliers PS6 cadre de routines d'entretien
Station de Eroductlon des Pompe PE3 exhaure 25/07/2014 Préventif Opération prevent_lve regllsee Qans le
Bimes Bl cadre de routines d'entretien
Station de [3roduct|on des Station de [3roduct|on 06/05/2014 Préventif Mise en conff)rm@e suite a rapport de
Bimes des Bimes contrble réglementaire
Station de 9roduct|on des Station de [3roduct|on 26/08/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bimes des Bimes
Station de Eroductlon des Station de Productlon 04/09/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bimes des Bimes
Station de Eroductlon des Station de Productlon 10/09/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Bimes des Bimes
Station de Eroductlon des Station de Eroductlon 27/11/2014 Préventif Opération prevent_lve regllsee Qans le
Bimes des Bimes cadre de routines d'entretien
Station deB?rfg:Ctlon des Télétransmission 12/12/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station de E)roductlon des Terminal opérateur 07/04/2014 Préventif Opération préventive regllsee _dans le
Bimes cadre de routines d'entretien
Station de E)roductlon des _ Tuyauterle_ _ 09/01/2014 Préventif Opération preventlve reéllsee _dans le
Bimes alimentation stripping cadre de routines d'entretien
Station deB?rrr?g:ctlon des Vanne motorisée Al | 28/04/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Station de production des Variateur vitesse . . Opération préventive réalisée dans le
Bimes reprises 4 Piliers 25/02/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Surpression & bache de Télétransmission 30/01/2014 Préventif Opération préventive regllsee Fians le
Egremont cadre de routines d'entretien
Surpression en liane de Compteur distribution
P Gou iIIiéreg Surpression de 25/08/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
p Goupillieres
Surpression en ligne de Télétransmission 28/11/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Goupillieres
Surpression en ligne de Thoiry s Coffre_t . 24/03/2014 Préventif Opération preventive re.::lllsee _dans le
télétransmission cadre de routines d'entretien
Surpression en ligne de Thoiry Surprzzs%r:)ﬁ; ligne 09/07/2014 Curatif Remise en état de fonctionnement
Surpression en ligne des . . Opération préventive réalisée dans le
Mesnuls Analyseur de chlore 13/11/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
Surpression en ligne des Analyseur de chlore 14/11/2014 Préventif Opération préventive refalllsee _dans le
Mesnuls cadre de routines d'entretien
Vanne motorisée _de Magny Télétransmission 03/02/2014 Préventif Opération préventive regllsee _dans le
les Hameaux Croix Du Bois cadre de routines d'entretien
Vanne motorisée de Magny Vanne motorisee de . . Mise en conformité suite a rapport de
. . Magny les Hameaux | 13/05/2014 Préventif P )
les Hameaux Croix Du Bois . . contrble réglementaire
Croix Du Bois
Vanne motorisée de SFP . . Opération préventive réalisée dans le
Mesnil Saint Denis - ORTF Support MOBITECH 20/02/2014 Préventif cadre de routines d'entretien
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14 4ARENOUVELLEMENT DES BRANCHEMENTS EN PLOMB

72 branchements renouvelés :

Commune Adresse point de fourniture Date renou Entreprise Marché

ANDELU 28, RUE DE MAULE 5/3/14 SAUR Contrat 2000-12
ANDELU 1, RTE DE MONTAINVILLE 6/3/14 SAUR Contrat 2000-12
BAZAINVILLE 24, RTE DE LA SABLIERE 9/1/14 SAUR Contrat 2000-12
BAZAINVILLE 5, RUE DU PRIEURE 9/4/14 SAUR Contrat 2000-12
BEHOUST 15, RUE DE LA MASSE 9/4/14 SAUR Contrat 2000-12
BEYNES 20, AV DE LA GARE 2715114 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 1, RTE DE TRAPPES 12/5/14 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 5, RTE DE TRAPPES 13/5/14 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 16, RTE DE TRAPPES 16/5/14 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 18, RTE DE TRAPPES 16/5/14 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 8, RTE DE TRAPPES 19/5/14 SAUR Contrat 2000-12
ELANCOURT 2, PL DE L'EGLISE 22/5/14 SAUR Contrat 2000-12
FLEXANVILLE CHEMIN DU MOULIN 6/1/14 SAUR Contrat 2000-12
GAMBAIS 124, RUE DE NOVALES 13/2/14 SAUR Contrat 2000-12
GAMBAIS 47, Av. DE NEUVILLE 26/2/14 SAUR Contrat 2000-12
GARANCIERES 8 BIS RUE DES PERRUCHES 8/7/14 SAUR Contra